ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Dom Eliseu
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
Registro de Precos Eletrénico - 006/2022-CEL/SEMUS

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas Inicio da Sesséo
27/03/2023 11:45 27/03/2023 11:50 04/04/2023 23:59 10/04/2023 10:00 10/04/2023 10:01
Duvidas

Data Duvida Assunto Data Resposta
29/03/2023 - 17:24 Pedido de esclarecimento - Prazo de entrega - item 01 - micro énibus 29/03/2023 - 17:40

Davida: Boa tarde Sr. Guilherme Cardoso Cunha,

Venho por meio desta solicitar esclarecimento conforme questionamento abaixo:
1. Das condigdes de entrega — item 01 — aquisi¢do de micro 6nibus.
Edital solicita: Prazo de entrega em até 60 (sessenta) dias.

Os 6nibus séo produzidos sob encomenda, so iniciamos a produgdo apos o recebimento do chassi. Devido a falta de insumos e componentes no mercado, as montadoras
(fabricantes de chassis) estdo com atraso de entrega do produto, nos entregando o chassi com um prazo médio de 60 dias Uteis.

Pergunto: Sera aceito prorrogagéo do prazo para até 120 dias?
Ciente de vossa compreensé&o.

Ficaremos no aguardo de um breve parecer favoravel.

Atenciosamente

Renato lanelli

Supervisor de vendas em licitagao

(45)3219-6000

(11)96468-0069

www.mascarello.com.br

www.grupomascarello.com.br

Surpreender os clientes com as melhores solugdes para o transporte de pessoas.

Resposta: Prezado, Boa tarde

De Proemio, informo que o prazo estipulado no termo de referéncia elaborado aos cuidados do Fundo Municipal de Saude ¢ de 60 dias corridos, e considerando as necessidades
do drgdo publico, no qual visa a celeridade na contratagdo, haja vistas que os veiculos sdo de suma importancia para o desenvolvimento das atividades internas, bem como, o
bem estar dos pacientes da rede municipal de satde, o o item 01 e de suma importancia para cumprir a agenda de hemodialise nos municipios circunvizinhos.

Além de considerar o fato de que a legislagéo incube ao érgéo licitante a definicdo dos prazos de entrega, e avaliar os termos da Lei 8.666/93 no artigo 57, paragrafo 1° e alineas,
no qual reza sobre o prazo de entrega e a possibilidade de dilagéo de prazo de entrega, nos casos de superveniéncia de fato excepcional ou imprevisivel, estranho a vontade das
partes, que altere fundamentalmente as condi¢des de execugéo do contrato. Ou seja, desde que a licitante vencedora comprove, entende-se que pode ser concedido a dilagdo no
prazo para entrega.

Atenciosamente,

Guilherme Cardoso Cunha.

Itens Licitados

Cadigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Situagdo
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0001 VEICULO AUTOMOTOR TIPO MICRO-ONIBUS. 554.408,333 3 UN Deserto
MICRO-ONIBUS FRETAMENTO DE
TRANSPORTE SANITARIO 0 (ZERO) KM
ADAPTADO PARA O TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS COM DEFICIENCIA TIPO
CADEIRANTE E DIFICULDADE DE
LOCOMOGAO, DE ACORDO COM A
RESOLUGAO CONTRAN 316/09, (CAPACIDADE
MINIMA DE 24 PASSAGEIROS, 01 (UM)
CADEIRANTE E O MOTORISTA); AR
CONDICIONADO, SISTEMA DE TV VISIVEL
PARA TODOS COM KIT MULTIMIDIA, PORTA
PACOTE ; PORTA LADO DIREITO PARA
EMBARQUE; EQUIPAMENTO DE
ACESSIBILIDADE EM ACORDO COM A ABNT
NBR 15.320 COM CERTIFICAGAO INMETRO;
JANELAS COM VIDROS MOVEIS COM
GUARNIGAO; POLTRONA PARA MOTORISTA
COM DESLOCAMENTO LATERAL; CINTO DE
SEGURANGA ABDOMINAL PARA TODAS AS
POLTRONAS; TOMADA DE AR NO TETO COM
SAIDA DE EMERGENCIA ACOPLADA; VIDRO
VIGIA NA TRASEIRA; ILUMINAGAO INTERNA;
MOTOR DIESEL COM NO MINIMO DE 150 CV
DE POTENCIA E TORQUE MINIMO DE 450 NM
(KGF.M); INJEGAO ELETRONICA; MINIMO 5
MARCHAS A FRENTE E 01 A RE; DIREGAO
HIDRAULICA OU ELETRICA ; TACOGRAFO
ORIGINAL DE FABRICA; FREIO A AR COM ABS;
SUSPENSAO DIANTEIRA E TRASEIRA COM
MOLA PARABOLICA OU TRAPEZOIDAIS E
AMORTECEDORES TELESCOPICOS;
SUSPENSAO TRASEIRA COM MOLA
PARABOLICA OU TRAPEZOIDAIS E
AMORTECEDORES TELESCOPICOS; PBT
MINIMO DE 8 TONELADAS; TANQUE COM
CAPACIDADE MINIMA DE 150 LITROS E
EMPLACAMENTO, COR PREFERIDA: BRANCA.

0002 AMBULANCIA PICKUP TIPO A — SIMPLES 410.541,665 4 UN Fracassado
REMOGAO POTENCIA MINIMA LIQUIDA 185 CV
@3.600 RPM, TRANSMISSAO TIPO MANUAL 6
VELOCIDADES, FREIOS DIANTEIROS A DISCO
CALIPER FLUTUANTE E TRASEIRO A TAMBOR,
TRAGAO 4X4, MEDIDAS EXTERNAS
COMPRIMENTO SUPERIOR HA 5,370,
LARGURA SUPERIOR HA 2,130, ENTRE EIXO
SUPERIOR A 3.090, COMPRIMENTO INTERNO
DA AMBULANCIA SUPERIOR A 2.320, TANQUE
DE COMBUSTIVEL SUPERIOR HA 75 L, DIESEL,
DIREGAO HIDRAULICA OU ELETRICA, PNEUS
RADIAIS 245/70 R 16", ALTERNADOR 140 A,
BATERIA 12V - 70 AH, CAPACIDADE DE CARGA
SUPERIOR A 1.000 KG E EMPLACAMENTO,
COR PREFERIDA: BRANCO.

DESCRITIVO DA TRANSFORMAGAO
ISOLAMENTO TERMO — ACUSTICO;
REVESTIMENTO INTERNO NAS LATERAIS E
TETO EM (PRFV) FIBRA DE VIDRO; PISO
ANTIDERRAPANTE EM FIBERGLASS DE ALTA
RESISTENCIA;

ARMARIO SUPERIOR COM PORTAS
DESLIZANTE EM ACRILICO CONFECCIONADO
EM FIBRA DE VIDRO DE COR CLARA, FIXADO
NA LATERAL DA CAPOTA; BALCAO COM
LOCAL PARA GUARDA E

FIXACAO DE PRANCHA COM PORTAS
DESLIZANTES EM ACRILICO, LOCAL PARA
ARMAZENAMENTO DE BATERIA E BANCADA
PARA MEDICAMENTO; ARMARIO PARA
ACONDICIONAMENTO DE CILINDROS DE
OXIGENIO 16 LITROS; BANCO LATERAL PARA
03 PESSOAS COM CINTOS DE SEGURANGA
INDIVIDUAL; ESTOFAMENTOS EM COURVIN
DE ALTA RESISTENCIA COM ASSENTOS E
ENCOSTOS DAS COSTAS INDIVIDUAIS;
BANCO DO MEDICO E LOCAL PARA LIXEIRA
DESCARTAVEL; MACA RETRATIL DE ALUMINIO
COM COLCHONETE E CINTOS DE
SEGURANGCA; ILUMINAGAO INTERNA COM
LUMINARIAS NO TETO EM LEDS; CENTRAL DE
COMANDOS ELETRICA; 01 FAROL DE
EMBARQUE INSTALADO SOBRE A PORTA
TRASEIRA; 02 TOMADAS INTERNAS 2P+T
110VCA; 02 TOMADA INTERNA 12 VCC; 02
LAMPADAS DICROICAS; CAIXA DE
DISJUNTORES INSTALADO NO ARMARIO DE
FACIL ACESSO; BATERIA AUXILIAR DE 100 AH;
PAINEL DE CONTROLE CENTRAL COM CHAVE
DISJUNTOR TERMICA;

CHAVE GERAL PARA DESLIGAR SISTEMA
ELETRICO DO FURGAO; CONVERSOR DE 12 V
PARA 110VCA DE VOLTAGEM PARA 1000
WATTS; RELES COM FUSIVEL; SINALIZAGAO
BARRA COM SIRENE DE 100 WATTS
ELETRONICA E 05 TONS; LUZES DE
ADVERTENCIA FIXADAS NAS LATERAIS DO
VEICULO SENDO TR
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0003 VEICULO DE PASSEIO, HATCH, OKM, 85.186,250 3 UN Adjudicado
ANO/MODELO 2022/2023; MOTOR 1.0
ASPIRADO POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A
75 CV (G), TORQUE IGUAL OU SUPERIOR A 9,7
KGFM; TIPO DE COMBUSTIVEL:
BICOMBUSTIVEL/FLEX; 04 PORTAS; AR
CONDICIONADO; TRIO ELETRICO (TRAVA,
VIDRO, ALARME); VIDRO DIANTEIROS
ELETRICO, CAPACIDADE DO TANQUE IGUAL
OU SUPERIOR A 50 LITROS, PORTAL MALAS
IGUAL OU SUPERIOR 261 LITROS,
CAPACIDADE 05 LUGARES; FREIOS ABS;
AIRBAG DUP; CAMBIO MANUAL; DIREGAO
HIDRAULICA/ELETRICA; RODAS IGUAL OU
SUPERIOR ARO 14”; BANCOS EM TECIDO;
RADIO AM E FM, BLUETOOTH, USB E FONES
DE MEDIOS E AGUDOS NAS PORTAS
DIANTEIRAS E TRASEIRAS; PELICULA NOS
VIDROS; JOGO DE TAPETES E
EMPLACAMENTO, COR PREFERIDA: BRANCO.

0004 VEICULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO 300.911,250 4 UN Fracassado
(NOVO), TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), 4X4,
DIESEL, MOTOR DE 2.0 A 3.5 COM POTENCIA
MINIMA DE 140CV E MAXIMA 230CV; 4
PORTAS, ANO DE FABRICAGCAO 2022/2023,
GARANTIA DE FABRICA, COR SOLIDA, AR
CONDICIONADO, PNEUS DE USO MISTO,
CONTROLE DE TRAGAO, CONTROLE DE
ESTABILIDADE, FREIOS ABS + ASSISTENCIA
DE FRENAGEM, BLOQUEIO DE DIFERENCIAL,
AIRBAG FRONTAL PARA MOTORISTA E
PASSAGEIRO, CINTOS DE SEGURANGA PARA
TODOS OS CINCO OCUPANTES, ESTRIBOS
LATERAIS, PROTETOR DE CARTER, CAPOTA
MARITIMA E PROTETOR DE CACAMBA,
VIDROS E TRAVAS ELETRICAS, PELICULA DE
CONTROLE SOLAR NOS VIDROS LATERAIS E
TRASEIRO, COMPUTADOR DE BORDO E
EMPLACAMENTO, COR PREFERIDA: BRANCO.

0005 VEICULO DE PASSEIO, HATCH 1.0. CAMBIO 85.966,665 3 UN Adjudicado
MECANICO, 0KM, ANO/MODELO 2022/2023; 5
VELOCIDADES E MARCHA A RE, QUATRO
TEMPOS COM POTENCIA IGUAL OU
SUPERIOR A DE 70CV, TANQUE DE
COMBUSTIVEL IGUAL OU SUPERIOR A 43
LITROS, PORTA-MALAS IGUAL OU SUPERIOR
A 200 LITROS, TRES CILINDROS, 4 PORTAS,
AR-CONDICIONADO, DIRECAO
HIDRAULICA/OU ELETRICA, VIDRO
DIANTEIROS ELETRICO, TRAVA ELETRICA E
EMPLACAMENTO, COR PREFERIDA: BRANCO.

0006 VEICULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO 289.548,333 2 UN Fracassado
(NOVO), TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), 4X4,
DIESEL, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR A 2.2L; 4
PORTAS, ANO DE FABRICAGAO 2022/2023,
GARANTIA DE FABRICA, COR SOLIDA, AR
CONDICIONADO, PNEUS DE USO MISTO,
CONTROLE DE TRAGAO, CONTROLE DE
ESTABILIDADE, FREIOS ABS + ASSISTENCIA
DE FRENAGEM, BLOQUEIO DE DIFERENCIAL,
AIRBAG FRONTAL PARA MOTORISTA E
PASSAGEIRO, CINTOS DE SEGURANGA PARA
TODOS OS CINCO OCUPANTES, ESTRIBOS
LATERAIS, PROTETOR DE CARTER, CAPOTA
MARITIMA E PROTETOR DE CAGAMBA,
VIDROS E TRAVAS ELETRICAS, PELICULA DE
CONTROLE SOLAR NOS VIDROS LATERAIS E
TRASEIRO, COMPUTADOR DE BORDO E
EMPLACAMENTO, COR PREFERIDA: BRANCO.

0007 VEICULO DE PASSEIO, HATCH 1.0. CAMBIO 84.716,665 3 UN Adjudicado
MECANICO, 0KM, ANO/MODELO 2022/2023; 5
VELOCIDADES E MARCHA A RE, QUATRO
TEMPOS COM POTENCIA IGUAL OU
SUPERIOR A DE 70CV, TANQUE DE
COMBUSTIVEL IGUAL OU SUPERIOR A 43
LITROS, PORTA-MALAS IGUAL OU SUPERIOR
A 200 LITROS, TRES CILINDROS, 4 PORTAS,
AR-CONDICIONADO, DIREGAOQ
HIDRAULICA/OU ELETRICA, VIDRO
DIANTEIROS ELETRICO, TRAVA ELETRICA E
EMPLACAMENTO, COR PREFERIDA: BRANCO..

Tokens de Desempate

Token Fornecedor CNPJ/CPF

1 PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30
2 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA 32.426.859/0001-53
3 FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 37.532.344/0001-51
4 NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA 12.648.292/0001-52
5 ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA 26.491.778/0001-34
6 ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA 45.762.579/0001-68
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Revemar-Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

MONACO VEICULOS LTDA

YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Zucatelli Empreendimentos Ltda

TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA

RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS AUTOMOTORES EIRELI
ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA

NEVES VEICULOS EIRELI

FENIX AUTOMOVEIS LTDA

04.747.226/0001-01
18.548.319/0001-11
04.939.426/0001-66
01.241.313/0001-02
14.234.954/0002-54
37.502.072/0001-47
36.634.511/0001-02
24.710.993/0001-53
05.025.625/0001-21

Documentos Anexados ao Processo

Data
27/03/2023 - 11:42

Documento

EDITAL DOS VEICULOS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data
10/04/2023 - 11:08

10/04/2023 - 11:08

10/04/2023 - 11:08

10/04/2023 - 11:08

10/04/2023 - 11:08

10/04/2023 - 11:08

10/04/2023 - 11:52

10/04/2023 - 11:52

10/04/2023 - 11:53

10/04/2023 - 11:53

10/04/2023 - 11:54

Assunto
Negociagao aberta para o processo
006/2022-CEL/SEMUS

Negociagao aberta para o processo
006/2022-CEL/SEMUS

Negociagao aberta para o processo
006/2022-CEL/SEMUS

Negociagédo aberta para o processo
006/2022-CEL/SEMUS

Negociagédo aberta para o processo
006/2022-CEL/SEMUS

Negociagao aberta para o processo
006/2022-CEL/SEMUS

Envio de Propostas Readequadas
006/2022-CEL/SEMUS

Envio de Propostas Readequadas
006/2022-CEL/SEMUS

Envio de Propostas Readequadas
006/2022-CEL/SEMUS

Envio de Propostas Readequadas
006/2022-CEL/SEMUS

Envio de Propostas Readequadas

Frase

Vocé recebeu um novo pedido de negociagdo no item 2 do processo 006/2022-CEL/SEMUS.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vocé recebeu um novo pedido de negociagdo no item 3 do processo 006/2022-CEL/SEMUS.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vocé recebeu um novo pedido de negociagdo no item 4 do processo 006/2022-CEL/SEMUS.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vocé recebeu um novo pedido de negociagédo no item 5 do processo 006/2022-CEL/SEMUS.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vocé recebeu um novo pedido de negociagédo no item 6 do processo 006/2022-CEL/SEMUS.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vocé recebeu um novo pedido de negociagdo no item 7 do processo 006/2022-CEL/SEMUS.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 13:53.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor Revemar-Revendedora de
Veiculos Maraba Ltda foi definida pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 13:53.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor ENGECAR SOLUCOES
ESPECIAIS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 13:54.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor Zucatelli Empreendimentos
Ltda foi definida pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 13:54.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor NEVES VEICULOS EIRELI

006/2022-CEL/SEMUS foi definida pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 13:55.
Vencedores
Cadigo Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valorde Quantidade Valor Total
Referéncia
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VEICULO AUTOMOTOR
TIPO MICRO-ONIBUS.
Micro-6nibus fretamento
de Transporte Sanitario 0
(zero) km adaptado para
o transporte de
passageiros com
deficiéncia tipo cadeirante
e dificuldade de
locomogéo, de acordo
com a resolugéo
CONTRAN 316/09,
(capacidade minima de
24 passageiros, 01 (um)
cadeirante e o motorista);
ar condicionado, sistema
de TV visivel para todos
com Kit Multimidia, porta
pacote ; porta lado direito
para embarque;
equipamento de
acessibilidade em acordo
com a ABNT NBR 15.320
com certificagdo
INMETRO; janelas com
vidros méveis com
guarnigao; poltrona para
motorista com
deslocamento lateral;
cinto de seguranca
abdominal para todas as
poltronas; tomada de ar
no teto com saida de
emergéncia acoplada;
vidro vigia na traseira;
iluminagao interna; motor
diesel com no minimo de
150 cv de poténcia e
torque minimo de 450 Nm
(kgf.m); injegao
eletrénica; minimo 5
marchas a frente e 01 a
ré; diregdo hidraulica ou
elétrica ; tacografo
original de fabrica; freio a
ar com ABS; Suspenséo
dianteira e traseira com
mola parabdlica ou
trapezoidais e
amortecedores
telescopicos; Suspensédo
traseira com mola
parabdlica ou trapezoidais
e amortecedores
telescopicos; PBT minimo
de 8 toneladas; tanque
com capacidade minima
de 150 litros e
emplacamento, cor
preferida: branca.

0,000
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AMBULANCIA PICKUP
TIPO A - SIMPLES
REMOGAO Poténcia
Minima Liquida 185 CV
@3.600 rpm,
Transmissao tipo manual
6 velocidades, freios
dianteiros a disco caliper
flutuante e traseiro a
tambor, tragéo 4x4,
medidas externas
comprimento superior ha
5,370, largura superior ha
2,130, entre eixo superior
a 3.090, comprimento
interno da ambulancia
superior a 2.320, tanque
de combustivel superior
ha 75 |, Diesel, diregao
hidraulica ou elétrica,
pneus radiais 245/70 R
16", Alternador 140 A,
bateria 12V - 70 Ah,
capacidade de carga
superior a 1.000 kg e
emplacamento, cor
preferida: branco.
DESCRITIVO DA
TRANSFORMAGAO
Isolamento termo —
acustico; Revestimento
interno nas laterais e teto

em (PRFV) Fibra de vidro;

Piso antiderrapante em
Fiberglass de alta
resisténcia;

Armario superior com
portas deslizante em
acrilico confeccionado em
Fibra de Vidro de cor
clara, fixado na lateral da
capota; Balcdo com local
para guarda e

fixagdo de prancha com
portas deslizantes em
acrilico, local para
armazenamento de
bateria e bancada para
medicamento; Armario
para acondicionamento
de cilindros de oxigénio
16 litros; Banco lateral
para 03 pessoas com
cintos de seguranca
individual; estofamentos
em courvin de alta
resisténcia com assentos
e encostos das costas
individuais; banco do
médico e local para lixeira
descartavel; Maca retratil
de aluminio com
colchonete e cintos de
seguranga; lluminagao
interna com luminarias no
teto em Leds; Central de
comandos elétrica; 01
Farol de embarque
instalado sobre a porta
traseira; 02 Tomadas
internas 2P+T 110vca; 02
Tomada Interna 12 Vcc;
02 Lampadas dicroicas;
Caixa de disjuntores
instalado no armario de
facil acesso; Bateria
auxiliar de 100 Ah; Painel
de controle central com
chave disjuntor térmica;
Chave geral para desligar
sistema elétrico do
furgéo; conversor de 12 v
para 110vca de voltagem
para 1000 Watts; reles
com fusivel; Sinalizagao
barra com sirene de 100
watts eletronica e 05 tons;
Luzes de adverténcia
fixadas nas laterais do
veiculo sendo tr

0,000

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/04/2023 as 15:59:29.
PUBLICAS Coadigo verificador: 4DEFCC

0,000




0003

0004

0005

VEICULO DE PASSEIO,
HATCH, OKM,
ANO/MODELO
2022/2023; Motor 1.0
aspirado poténcia igual ou
superior a 75 CV (g),
torque igual ou superior a
9,7 kgfm; tipo de
combustivel:
bicombustivel/flex; 04
portas; ar condicionado;
trio elétrico (trava, vidro,
alarme); vidro dianteiros
elétrico, capacidade do
tanque igual ou superior a
50 litros, portal malas
igual ou superior 261
litros, capacidade 05
lugares; freios abs; airbag
dup; cambio manual;
diregao hidraulica/elétrica;
rodas igual ou superior
aro 14”; bancos em
tecido; radio am e fm,
bluetooth, usb e fones de
médios e agudos nas
portas dianteiras e
traseiras; pelicula nos
vidros; jogo de tapetes e
emplacamento, cor
preferida: branco.

VEICULO AUTOMOTOR
ZERO QUILOMETRO
(NOVO), TIPO
CAMINHONETE (PICK-
UP), 4X4, DIESEL, motor
de 2.0 a 3.5 com poténcia
minima de 140cv e
maxima 230cv; 4 portas,
ano de fabricagédo
2022/2023, garantia de
fabrica, cor sdlida, ar
condicionado, pneus de
uso misto, controle de
tracdo, controle de
estabilidade, freios ABS +
assisténcia de frenagem,
bloqueio de diferencial,
airbag frontal para
motorista e passageiro,
cintos de seguranca para
todos os cinco ocupantes,
estribos laterais, protetor
de carter, capota maritima
e protetor de cagamba,
vidros e travas elétricas,
pelicula de controle solar
nos vidros laterais e
traseiro, computador de
bordo e emplacamento,
cor preferida: branco.

VEICULO DE PASSEIO,
HATCH 1.0. Cambio
Mecanico, OKM,
ANO/MODELO
2022/2023; 5 velocidades
e marcha a ré, Quatro
tempos com poténcia
igual ou superior a de
70cv, tanque de
combustivel igual ou
superior a 43 litros, porta-
malas igual ou superior a
200 litros, Trés cilindros, 4
portas, ar-condicionado,
diregéo hidraulica/ou
elétrica, vidro dianteiros
elétrico, trava elétrica e
emplacamento, cor
preferida: branco.

portal de

Revemar-Revendedora GOL 1.0
de Veiculos Maraba Ltda

Revemar-Revendedora GOL 1.0

de Veiculos Maraba Ltda
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VEICULO AUTOMOTOR
ZERO QUILOMETRO
(NOVO), TIPO
CAMINHONETE (PICK-
UP), 4X4, DIESEL, motor
igual ou superior a 2.2L; 4
portas, ano de fabricagéo
2022/2023, garantia de
fabrica, cor sdlida, ar
condicionado, pneus de
uso misto, controle de
tragdo, controle de
estabilidade, freios ABS +
assisténcia de frenagem,
bloqueio de diferencial,
airbag frontal para
motorista e passageiro,
cintos de seguranca para
todos os cinco ocupantes,
estribos laterais, protetor
de carter, capota maritima
e protetor de cagamba,
vidros e travas elétricas,
pelicula de controle solar
nos vidros laterais e
traseiro, computador de
bordo e emplacamento,
cor preferida: branco.

0006

0007 VEICULO DE PASSEIO,
HATCH 1.0. Cambio
Mecanico, 0KM,
ANO/MODELO
2022/2023; 5 velocidades
e marcha a ré, Quatro
tempos com poténcia
igual ou superior a de
70cv, tanque de
combustivel igual ou
superior a 43 litros, porta-
malas igual ou superior a
200 litros, Trés cilindros, 4
portas, ar-condicionado,
diregao hidraulica/ou
elétrica, vidro dianteiros
elétrico, trava elétrica e
emplacamento, cor
preferida: branco..

Revemar-Revendedora
de Veiculos Maraba Ltda

0,000 2 0,000

GOL 1.0 VOLKSWAGEN / MAN

LATIN AMERICA

77.400,000 3 232.200,000

Wk

Itens marcados com estdo cancelados.

Declaragbdes Obrigatérias

Titulo

Declaragéao de Conhecimento do Edital
Declaragao de Inexisténcia de Impeditivos

Declaragao de Nao-Emprego de Menores

DECLARAGAO QUANTO A CONDIGAO DE
ME/EPP/COOP

DECLARACAO QUE ATENDE OS REQUISITOS
DO EDITAL

DECLARAGAO DE ELEBORAGAO
INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Declaragao de Veracidade

Declaragéo

Declaro para os devidos fins legais que conheco todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitagéo e
que minha proposta estd em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitagdo no presente processo licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

() MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar n°® 147/2014;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar n® 1472014.
() COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal n°. 11.488/2007.

() Nao é ME/EPP/COOP.

Quanto ao pleno conhecimento e atendimento as exigéncias de habilitagédo; que esta empresa atende a todos os requisitos
de habilitagdo, bem como apresenta sua proposta com indicagdo do objeto e do prego oferecido os quais atendem
plenamente ao Edital.

A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o contetido da proposta anexa néao foi, no
todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou
de fato da (identificagao da licitagao), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaro cumprir os requisitos de habilitagdo e que as declaragdes informadas s&o veridicas, conforme paragrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declaragdes supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - VEICULO AUTOMOTOR TIPO MICRO-ONIBUS. Micro-6nibus fretamento de Transporte
Sanitario 0 (zero) km adaptado para o transporte de passageiros com deficiéncia tipo cadeirante e
dificuldade de locomogéo, de acordo com a resolugdo CONTRAN 316/09, (capacidade minima de 24
passageiros, 01 (um) cadeirante e o motorista); ar condicionado, sistema de TV visivel para todos com
Kit Multimidia, porta pacote ; porta lado direito para embarque; equipamento de acessibilidade em
acordo com a ABNT NBR 15.320 com certificagdo INMETRO; janelas com vidros méveis com
guarnigao; poltrona para motorista com deslocamento lateral; cinto de seguranga abdominal para todas
as poltronas; tomada de ar no teto com saida de emergéncia acoplada; vidro vigia na traseira;
iluminagao interna; motor diesel com no minimo de 150 cv de poténcia e torque minimo de 450 Nm
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(kgf.m); injecdo eletrdnica; minimo 5 marchas a frente e 01 a ré; direg¢éo hidraulica ou elétrica ;
tacdgrafo original de fabrica; freio a ar com ABS; Suspensao dianteira e traseira com mola parabdlica
ou frapezoidais e amortecedores telescépicos; Suspensao traseira com mola parabdlica ou trapezoidais
e amortecedores telescépicos; PBT minimo de 8 toneladas; tanque com capacidade minima de 150
litros e emplacamento, cor preferida: branca.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

Deserto

0002 - AMBULANCIA PICKUP TIPO A — SIMPLES REMOGAO Poténcia Minima Liquida 185 CV @3.600 rpm, Transmisséo tipo
manual 6 velocidades, freios dianteiros a disco caliper flutuante e traseiro a tambor, tragdo 4x4, medidas externas comprimento
superior ha 5,370, largura superior ha 2,130, entre eixo superior a 3.090, comprimento interno da ambulancia superior a 2.320,
tanque de combustivel superior ha 75 |, Diesel, diregéo hidraulica ou elétrica, pneus radiais 245/70 R 16", Alternador 140 A,
bateria 12V - 70 Ah, capacidade de carga superior a 1.000 kg e emplacamento, cor preferida: branco.

DESCRITIVO DA TRANSFORMACAO

Isolamento termo — acustico; Revestimento interno nas laterais e teto em (PRFV) Fibra de vidro; Piso antiderrapante em
Fiberglass de alta resisténcia;

Armario superior com portas deslizante em acrilico confeccionado em Fibra de Vidro de cor clara, fixado na lateral da capota;
Balcdo com local para guarda e

fixacdo de prancha com portas deslizantes em acrilico, local para armazenamento de bateria e bancada para medicamento;
Armario para acondicionamento de cilindros de oxigénio 16 litros; Banco lateral para 03 pessoas com cintos de seguranga
individual; estofamentos em courvin de alta resisténcia com assentos e encostos das costas individuais; banco do médico e local
para lixeira descartavel; Maca retratil de aluminio com colchonete e cintos de seguranca; lluminagéo interna com luminarias no
teto em Leds; Central de comandos elétrica; 01 Farol de embarque instalado sobre a porta traseira; 02 Tomadas internas 2P+T
110vca; 02 Tomada Interna 12 Vcc; 02 Lampadas dicroicas; Caixa de disjuntores instalado no armario de facil acesso; Bateria
auxiliar de 100 Ah; Painel de controle central com chave disjuntor térmica;

Chave geral para desligar sistema elétrico do furgao; conversor de 12 v para 110vca de voltagem para 1000 Watts; reles com
fusivel; Sinalizagdo barra com sirene de 100 watts eletronica e 05 tons; Luzes de adverténcia fixadas nas laterais do veiculo
sendo tr

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante  Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

TRANSFORMAT 32.426.859/0001-  04/04/2023 - TOYOTA HILUX TOYOTA 4 R$ 410.541,000 R$ 1.642.164,000 Sim

COMERCIO E 53 17:27:15 C.S AMBULANCIA

SERVICOS LTDA

NOBELA COMERCIO E  12.648.292/0001-  05/04/2023 - S10 CHEVROLET 4 R$ 410.541,665 R$ 1.642.166,660 Sim

SERVICOS LTDA 52 16:44:28

FRP MAQUINAS E 37.532.344/0001-  06/04/2023 - HILLUX - TOYOTA MOTOR 4 R$ 410.541,000 R$ 1.642.164,000 Nao

EMPREENDIMENTOS 51 15:23:12 AMBULANCIA COMPANY

LTDA

RR SARAIVA COM. DE  37.502.072/0001-  10/04/2023 - S10 CABINE CHEVROLET 4 R$ 410.541,665 R$ 1.642.166,660 Nao

EPI E SERVICOS 47 09:10:06 SIMPLES LS

AUTOMOTORES DIESEL 4x4

EIRELI

ALIANCA COMERCIO 36.634.511/0001-  10/04/2023 - HILUX CABINE TOYOTA 4 R$ 410.500,000 R$ 1.642.000,000 Sim

E SERVICOS LTDA 02 09:40:12 SIMPLE

0003 - VEICULO DE PASSEIO, HATCH, 0KM, ANO/MODELO 2022/2023; Motor 1.0 aspirado poténcia igual ou superior a 75 CV
(g), torque igual ou superior a 9,7 kgfm; tipo de combustivel: bicombustivel/flex; 04 portas; ar condicionado; trio elétrico (trava,
vidro, alarme); vidro dianteiros elétrico, capacidade do tanque igual ou superior a 50 litros, portal malas igual ou superior 261
litros, capacidade 05 lugares; freios abs; airbag dup; cambio manual; dire¢éo hidraulica/elétrica; rodas igual ou superior aro 14”;
bancos em tecido; radio am e fm, bluetooth, usb e fones de médios e agudos nas portas dianteiras e traseiras; pelicula nos
vidros; jogo de tapetes e emplacamento, cor preferida: branco.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

PEDRAGON AUTOS 03.935.826/0001-  10/04/2023 - ONIX 1.0 GM/CHEVROLET 3 R$ 95.890,000 R$ 287.670,000 Nao
LTDA 30 09:33:16
Revemar-Revendedora  04.747.226/0001-  08/04/2023 - GOL 1.0 VOLKSWAGEN / 3 R$ 85.000,000 R$ 255.000,000 Nao
de Veiculos Maraba 01 08:28:22 MAN LATIN
Ltda AMERICA
MONACO VEICULOS 18.548.319/0001-  06/04/2023 - Fiat Argo Drive 1.0  Fiat Chrysler 3 R$ 89.900,000 R$ 269.700,000 Nao
LTDA 11 17:40:25 flex Automoveis Brasil

Ltda
ALIANCA COMERCIO  36.634.511/0001-  10/04/2023 - SANDERO RENAULT 3 R$ 109.000,000 R$ 327.000,000 Sim
E SERVICOS LTDA 02 09:41:48 EDITION 1.0

0004 - VEICULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO (NOVO), TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), 4X4, DIESEL, motor de 2.0 a
3.5 com poténcia minima de 140cv e maxima 230cv; 4 portas, ano de fabricagdo 2022/2023, garantia de fabrica, cor sélida, ar
condicionado, pneus de uso misto, controle de tragéo, controle de estabilidade, freios ABS + assisténcia de frenagem, bloqueio
de diferencial, airbag frontal para motorista e passageiro, cintos de segurang¢a para todos os cinco ocupantes, estribos laterais,
protetor de carter, capota maritima e protetor de cagamba, vidros e travas elétricas, pelicula de controle solar nos vidros laterais
e traseiro, computador de bordo e emplacamento, cor preferida: branco.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006
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PEDRAGON AUTOS
LTDA

TRANSFORMAT
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

ENGECAR SOLUCOES
ESPECIAIS LTDA

FRP MAQUINAS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

MONACO VEICULOS
LTDA

Zucatelli
Empreendimentos Ltda*

TUDO COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

NEVES VEICULOS
EIRELI

ALIANCA COMERCIO
E SERVICOS LTDA

FENIX AUTOMOVEIS
LTDA

03.935.826/0001-
30

32.426.859/0001-
53

26.491.778/0001-

37.532.344/0001-
51

18.548.319/0001-
1"

01.241.313/0001-
02
14.234.954/0002-

24.710.993/0001-
53

36.634.511/0001-
02

05.025.625/0001-
21

10/04/2023 -
09:33:30

04/04/2023 -
17:27:46

06/04/2023 -
13:47:05

06/04/2023 -
15:25:27

06/04/2023 -
17:40:20

08/04/2023 -
09:59:29
08/04/2023 -
12:09:36
10/04/2023 -
09:20:51
10/04/2023 -
09:43:18

10/04/2023 -
09:47:37

S10 CD 2.8 4X4
DIESEL

MITSUBISHI L200
TRITON GL

TORO VOLCANO
TURBO AT 4X4
DIESEL

RANGER 3.2 -
STORM

Fiat Toro Volcano
AT9 Diesel

L200 TRITON GLS

$10 LS CABINE
DUPLA 4X4 2.8L
DIESEL

TORO VOLCANO
DIESEL

NISSAN
FRONTIER
PLATINUM

FORD RANGER
XLS 2.2 160 CV
DIESEL 4X4

GM/CHEVROLET

MITSUBISHI

FIAT

FORD MOTOR
COMPANY

Fiat Chrysler
Automoveis Brasil
Ltda

MITSUBISHI

CHEVROLET

FIAT

NISSAN

FORD / FORD
MOTOR
COMPANY
BRASIL

R$ 376.200,000

R$ 310.000,000

R$ 300.000,000

R$ 300.911,000

R$ 305.000,000

R$ 300,000

R$ 300.000,000

R$ 300.000,000

R$ 348.000,000

R$ 350.000,000

R$ 1.504.800,000

R$ 1.240.000,000

R$ 1.200.000,000

R$ 1.203.644,000

R$ 1.220.000,000

R$ 1.200,000

R$ 1.200.000,000

R$ 1.200.000,000

R$ 1.392.000,000

R$ 1.400.000,000

Sim

Sim

Sim

Sim

0005 - VEICULO DE PASSEIO, HATCH 1.0. Cambio Mecanico, 0KM, ANO/MODELO 2022/2023; 5 velocidades e marcha a ré,
Quatro tempos com poténcia igual ou superior a de 70cv, tanque de combustivel igual ou superior a 43 litros, porta-malas igual ou
superior a 200 litros, Trés cilindros, 4 portas, ar-condicionado, dire¢ao hidraulica/ou elétrica, vidro dianteiros elétrico, trava

elétrica e emplacamento, cor preferida: branco.

Fornecedor

PEDRAGON AUTOS
LTDA

TRANSFORMAT
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

ENGECAR SOLUCOES
ESPECIAIS LTDA

ALL BRAZ COMERCIO
E LOCACOES LTDA

FRP MAQUINAS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

Revemar-Revendedora
de Veiculos Maraba
Ltda

MONACO VEICULOS
LTDA

Zucatelli
Empreendimentos Ltda

ALIANCA COMERCIO
E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF

03.935.826/0001-
30
32.426.859/0001-
53
26.491.778/0001-
45.762.579/0001-
68
37.532.344/0001-
51

04.747.226/0001-

18.548.319/0001-
11

01.241.313/0001-

36.634.511/0001-
02

Data

10/04/2023 -
09:33:46

04/04/2023 -
17:28:35

06/04/2023 -
13:47:43

06/04/2023 -
15:01:11

06/04/2023 -
15:26:45

08/04/2023 -
08:28:59

06/04/2023 -
17:40:16

08/04/2023 -
10:01:30

10/04/2023 -
09:44:25

Modelo

ONIX 1.0

FIAT MOBI LIKE

MOBI LIKE

MOBI LIKE

C31.0-LIVE

GOL 1.0

Fiat Mobi Like 1.0
Flex

modelo mobi like

MOBI LIKE

Marca/ Fabricante

GM/CHEVROLET

FIAT

FIAT

FIAT

CITROEN/GRUPO
PSA PEUGEOT
CITROEN

VOLKSWAGEN /
MAN LATIN
AMERICA

Fiat Chrysler
Automoveis Brasil
Ltda

FIAT

FIAT

Quantidade

3

3

Lance

R$ 95.890,000

R$ 85.966,000

R$ 85.000,000

R$ 100.000,000

R$ 85.966,000

R$ 85.900,000

R$ 89.900,000

R$ 86.000,000

R$ 93.000,000

Valor Total

R$ 287.670,000

R$ 257.898,000

R$ 255.000,000

R$ 300.000,000

R$ 257.898,000

R$ 257.700,000

R$ 269.700,000

R$ 258.000,000

R$ 279.000,000

LC
123/2006
N&o

Sim

Sim

Sim

Sim

0006 - VEICULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO (NOVO), TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), 4X4, DIESEL, motor igual ou
superior a 2.2L; 4 portas, ano de fabricagdo 2022/2023, garantia de fabrica, cor sélida, ar condicionado, pneus de uso misto,
controle de tragéo, controle de estabilidade, freios ABS + assisténcia de frenagem, bloqueio de diferencial, airbag frontal para
motorista e passageiro, cintos de seguranga para todos os cinco ocupantes, estribos laterais, protetor de carter, capota maritima
e protetor de cagamba, vidros e travas elétricas, pelicula de controle solar nos vidros laterais e traseiro, computador de bordo e
emplacamento, cor preferida: branco.

Fornecedor

PEDRAGON AUTOS
LTDA

TRANSFORMAT
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

ENGECAR SOLUCOES
ESPECIAIS LTDA

FRP MAQUINAS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

portal de
- COMPRAS
PUBLICAS

CNPJ/CPF

03.935.826/0001-

32.426.859/0001-

26.491.778/0001-
34

37.532.344/0001-
51

Data
10/04/2023 -
09:34:04
04/04/2023 -
17:29:01

06/04/2023 -
13:48:30

06/04/2023 -
15:28:01

Modelo

S10 CD 2.8 4X4

MITSUBISHI L200
TRITON GL

NISSAN
FRONTIER (S)
4X4 DIESEL CD

FRONTER S - 2.3
-4X4

Marca/ Fabricante

GM/CHEVROLET

MITSUBISHI

NISSAN

NISSAN/NISSAN

Quantidade

Lance

R$ 376.200,000

R$ 310.000,000

R$ 289.500,000

R$ 289.548,000

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/04/2023 as 15:59:29.
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Valor Total

R$ 752.400,000

R$ 620.000,000

R$ 579.000,000

R$ 579.096,000

LC
123/2006

Nao

Sim

Sim




YPE COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

Zucatelli
Empreendimentos Ltda

TUDO COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

NEVES VEICULOS
EIRELI

ALIANCA COMERCIO
E SERVICOS LTDA

FENIX AUTOMOVEIS
LTDA

04.939.426/0001-
66

01.241.313/0001-
02

14.234.954/0002-
54
24.710.993/0001-
53

36.634.511/0001-
02

05.025.625/0001-
21

06/04/2023 -
17:18:46

08/04/2023 -
10:04:11

08/04/2023 -
12:10:42

10/04/2023 -
09:22:40

10/04/2023 -
09:45:35

10/04/2023 -
09:48:12

TORO FREEDOM
TURBODIESEL

L200 TRITON GLX

S10 LS CABINE
DUPLA 4X4 2.8L
DIESEL

RANGER XL CD
4X4 DIESEL

FRONTIER
PLATINUM

FORD RANGER
XLS 2.2 160 CV
DIESEL 4X4

FIAT

MITSUBISHI

CHEVROLET

FORD

NISSAN

FORD / FORD
MOTOR
COMPANY
BRASIL

R$ 300.000,000

R$ 289.000,000

R$ 289.000,000

R$ 289.000,000

R$ 351.000,000

R$ 350.000,000

R$ 600.000,000

R$ 578.000,000

R$ 578.000,000

R$ 578.000,000

R$ 702.000,000

R$ 700.000,000

Sim

Sim

0007 - VEICULO DE PASSEIO, HATCH 1.0. Cambio Mecanico, 0KM, ANO/MODELO 2022/2023; 5 velocidades e marcha a ré,

Quatro tempos com poténcia igual ou superior a de 70cv, tanque de combustivel igual ou superior a 43 litros, porta-malas igual ou
superior a 200 litros, Trés cilindros, 4 portas, ar-condicionado, dire¢éo hidraulica/ou elétrica, vidro dianteiros elétrico, trava
elétrica e emplacamento, cor preferida: branco..

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante =~ Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

PEDRAGON AUTOS 03.935.826/0001-  10/04/2023 - ONIX 1.0 GM/CHEVROLET 3 R$ 95.890,000 R$ 287.670,000 Nao
LTDA 30 09:34:27
TRANSFORMAT 32.426.859/0001-  04/04/2023 - FIAT MOBI LIKE FIAT 3 R$ 86.500,000 R$ 259.500,000 Sim
COMERCIO E 53 17:29:37 1.0
SERVICOS LTDA
ENGECAR SOLUCOES 26.491.778/0001-  06/04/2023 - MOBI LIKE FIAT 3 R$ 84.000,000 R$ 252.000,000 Sim
ESPECIAIS LTDA 13:49:03
ALL BRAZ COMERCIO 45.762.579/0001-  06/04/2023 - MOBI LIKE FIAT 3 R$ 100.000,000 R$ 300.000,000 Sim
E LOCACOES LTDA 15:02:06
FRP MAQUINAS E 37.532.344/0001-  06/04/2023 - C31.0-LIVE CITROEN/GRUPO 3 R$ 84.716,665 R$ 254.149,995 Nao
EMPREENDIMENTOS 51 15:30:39 PSA PEUGEOT
LTDA CITROEN
Revemar-Revendedora  04.747.226/0001-  08/04/2023 - GOL 1.0 VOLKSWAGEN / 3 R$ 84.700,000 R$ 254.100,000 Nao
de Veiculos Maraba 01 08:29:13 MAN LATIN
Ltda AMERICA
MONACO VEICULOS 18.548.319/0001-  06/04/2023 - Fiat Mobi Like 1.0  Fiat Chrysler 3 R$ 89.900,000 R$ 269.700,000 Nao
LTDA 1 17:40:02 Flex Automoveis Brasil

Ltda
Zucatelli 01.241.313/0001-  08/04/2023 - modelo mobi like FIAT 3 R$ 84.000,000 R$ 252.000,000 Nao
Empreendimentos Ltda 02 10:06:06
ALIANCA COMERCIO 36.634.511/0001-  10/04/2023 - MOBI LIKE FIAT 3 R$ 93.000,000 R$ 279.000,000 Sim
E SERVICOS LTDA 02 09:46:53
Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Zucatelli Empreendimentos Ltda

Revemar-Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

FENIX AUTOMOVEIS LTDA

PEDRAGON AUTOS LTDA

MONACO VEICULOS LTDA

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA

ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA

NEVES VEICULOS EIRELI

FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

ALL BRAZ COMERCIO E LOCACOES LTDA

YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA

ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA

RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS AUTOMOTORES EIRELI

TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA

01.241.313/0001-02
04.747.226/0001-01
05.025.625/0001-21
03.935.826/0001-30
18.548.319/0001-11
32.426.859/0001-53
36.634.511/0001-02
24.710.993/0001-53
37.532.344/0001-51
45.762.579/0001-68
04.939.426/0001-66
12.648.292/0001-52
26.491.778/0001-34
37.502.072/0001-47
14.234.954/0002-54

60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias

Lances Enviados

0002 - AMBULANCIA PICKUP TIPO A — SIMPLES REMOGAO Poténcia Minima Liquida 185 CV

@3.600 rpm, Transmisséo tipo manual 6 velocidades, freios dianteiros a disco caliper flutuante e
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traseiro a tambor, tracdo 4x4, medidas externas comprimento superior ha 5,370, largura superior ha
2,130, entre eixo superior a 3.090, comprimento interno da ambulancia superior a 2.320, tanque de
combustivel superior ha 75 |, Diesel, diregéo hidraulica ou elétrica, pneus radiais 245/70 R 16",
Alternador 140 A, bateria 12V - 70 Ah, capacidade de carga superior a 1.000 kg e emplacamento, cor
preferida: branco.

DESCRITIVO DA TRANSFORMAGCAO

Isolamento termo — acustico; Revestimento interno nas laterais e teto em (PRFV) Fibra de vidro; Piso
antiderrapante em Fiberglass de alta resisténcia;

Armario superior com portas deslizante em acrilico confeccionado em Fibra de Vidro de cor clara,
fixado na lateral da capota; Balcdo com local para guarda e

fixacdo de prancha com portas deslizantes em acrilico, local para armazenamento de bateria e bancada
para medicamento; Armario para acondicionamento de cilindros de oxigénio 16 litros; Banco lateral
para 03 pessoas com cintos de seguranga individual; estofamentos em courvin de alta resisténcia com
assentos e encostos das costas individuais; banco do médico e local para lixeira descartavel; Maca
retratil de aluminio com colchonete e cintos de segurancga; lluminagao interna com luminarias no teto
em Leds; Central de comandos elétrica; 01 Farol de embarque instalado sobre a porta traseira; 02
Tomadas internas 2P+T 110vca; 02 Tomada Interna 12 Vcc; 02 Lampadas dicroicas; Caixa de
disjuntores instalado no arméario de facil acesso; Bateria auxiliar de 100 Ah; Painel de controle central
com chave disjuntor térmica;

Chave geral para desligar sistema elétrico do furgéo; conversor de 12 v para 110vca de voltagem para
1000 Watts; reles com fusivel; Sinalizagdo barra com sirene de 100 watts eletronica e 05 tons; Luzes
de adverténcia fixadas nas laterais do veiculo sendo tr

Data Valor CNPJ Situagéo
04/04/2023 - 17:27:15 410.541,000 (proposta) 32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT  Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
COMERCIO E SERVICOS LTDA LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certiddo de Habilitagdo

Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certidao
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certiddo Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023

15:41:12
05/04/2023 - 16:44:28 410.541,665 (proposta) 12.648.292/0001-52 - NOBELA Cancelado - A licitante NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 12.648.292/0001-52, ndo possui CNAE para transformagao de

veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada ndo podera
subcontratar conforme o item 07 do edital, apresentou atestados sem
notas fiscais, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso |,
apresentou Prova de Regularidade Estadual com mais de 30 dias, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso I, ndo apresentou Certiddo
de Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa de Débitos — CND, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, apresentou Certiddo
especifica e simplificada com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar a Certidao do TIDFT,
em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il e deixou de apresentar
a Ficha de inscrigdo Estadual — FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso II. 10/04/2023 17:35:33

06/04/2023 - 15:23:12 410.541,000 (proposta) 37.532.344/0001-51 - FRP MAQUINAS  Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
E EMPREENDIMENTOS LTDA LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao possui CNAE para

transformag&o de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
nao podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certidao Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certidao
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso Il do edital. 10/04/2023 16:23:19

10/04/2023 - 09:10:06 410.541,665 (proposta) 37.502.072/0001-47 - RR SARAIVA Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
COM. DE EPI E SERVICOS AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
AUTOMOTORES EIRELI documentagdo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A

R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso I, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso II,
deixou de apresentar a Certidao de habilitagdo do contador (CRC),
Certidao Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso II. 11/04/2023 11:00:00

10/04/2023 - 09:40:12 410.500,000 (proposta) 36.634.511/0001-02 - ALIANCA Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47
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10/04/2023 - 10:37:55

10/04/2023 - 10:38:17

10/04/2023 - 10:38:53

10/04/2023 - 10:39:18

10/04/2023 - 10:39:30

10/04/2023 - 10:40:46

10/04/2023 - 10:41:04
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410.400,000 32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

410.000,000 37.502.072/0001-47 - RR SARAIVA
COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI

409.000,000 32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

409.500,000 37.502.072/0001-47 - RR SARAIVA
COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI

408.500,000 37.502.072/0001-47 - RR SARAIVA
COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI

408.000,000 32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

407.500,000 37.502.072/0001-47 - RR SARAIVA
COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI
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Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certiddo de Habilitagdo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
documentagéo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A
R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso I, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso II,
deixou de apresentar a Certiddo de habilitagéo do contador (CRC),
Certiddo Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso II. 11/04/2023 11:00:00

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagao
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certidao
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Il do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
documentagdo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A
R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso Il, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il
deixou de apresentar a Certidao de habilitagdo do contador (CRC),
Certidao Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso II. 11/04/2023 11:00:00

Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
documentagédo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A
R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso II, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso II,
deixou de apresentar a Certiddo de habilitagdo do contador (CRC),
Certidao Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso II. 11/04/2023 11:00:00

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagdo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certidao
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
documentagdo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A
R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso I, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il,
deixou de apresentar a Certidao de habilitagdo do contador (CRC),
Certiddo Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso Il. 11/04/2023 11:00:00




10/04/2023 - 10:41:20 407.000,000

10/04/2023 - 10:41:42 406.500,000

10/04/2023 - 10:42:04 406.000,000

10/04/2023 - 10:42:20 405.000,000

10/04/2023 - 10:42:46 405.500,000

10/04/2023 - 10:42:58 404.000,000

10/04/2023 - 10:43:09 403.500,000
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32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

37.502.072/0001-47 - RR SARAIVA
COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI

32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

36.634.511/0001-02 - ALIANCA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

37.502.072/0001-47 - RR SARAIVA
COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI

37.502.072/0001-47 - RR SARAIVA
COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI

32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certiddo de Habilitagdo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
documentagéo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A
R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso I, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso II,
deixou de apresentar a Certiddo de habilitagéo do contador (CRC),
Certiddo Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso II. 11/04/2023 11:00:00

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagao
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certidao
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Il do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
documentagédo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A
R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso I, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso II,
deixou de apresentar a Certidao de habilitagdo do contador (CRC),
Certidao Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso II. 11/04/2023 11:00:00

Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
documentagéo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A
R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso II, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso I,
deixou de apresentar a Certiddo de habilitagdo do contador (CRC),
Certiddo Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso II. 11/04/2023 11:00:00

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagao
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certidao
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12




10/04/2023 - 10:43:36 403.000,000
10/04/2023 - 10:43:38 404.900,000
10/04/2023 - 10:45:14 402.500,000
10/04/2023 - 10:46:05 400.000,000
10/04/2023 - 10:47:11 399.500,000
10/04/2023 - 10:49:19 399.000,000
10/04/2023 - 10:50:04 398.500,000
10/04/2023 - 10:50:22 398.000,000
10/04/2023 - 10:50:39 396.000,000
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Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
documentagédo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A
R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso I, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso II,
deixou de apresentar a Certiddo de habilitagdo do contador (CRC),
Certiddao Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso II. 11/04/2023 11:00:00

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao possui CNAE para
transformacéo de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
n&o podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certiddo Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certiddo
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso Il do edital. 10/04/2023 16:23:19

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certiddo de Habilitagédo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Il do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagdo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagao
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certidao
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
documentagdo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A
R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso I, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certiddo do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso I,
deixou de apresentar a Certidao de habilitagdo do contador (CRC),
Certidao Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso II. 11/04/2023 11:00:00

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47




10/04/2023 - 10:50:46 397.500,000
10/04/2023 - 10:51:00 395.000,000
10/04/2023 - 10:51:18 390.000,000
10/04/2023 - 10:51:23 393.500,000
10/04/2023 - 10:52:13 389.500,000
10/04/2023 - 10:52:34 388.000,000
10/04/2023 - 10:53:00 387.500,000
10/04/2023 - 10:53:25 385.000,000
10/04/2023 - 10:53:40 384.500,000
10/04/2023 - 10:54:05 382.000,000
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Cancelado - A licitante NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 12.648.292/0001-52, ndo possui CNAE para transformacéo de
veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada ndo podera
subcontratar conforme o item 07 do edital, apresentou atestados sem
notas fiscais, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso |,
apresentou Prova de Regularidade Estadual com mais de 30 dias, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso Ill, ndo apresentou Certiddo
de Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa de Débitos — CND, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, apresentou Certiddo
especifica e simplificada com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso Ill, deixou de apresentar a Certidao do TJDFT,
em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il e deixou de apresentar
a Ficha de inscrigdo Estadual — FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso II. 10/04/2023 17:35:33

Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
documentagéo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A
R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso II, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso II,
deixou de apresentar a Certiddo de habilitagéo do contador (CRC),
Certiddo Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso II. 11/04/2023 11:00:00

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, ndo possui CNAE para
transformacéo de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
néo podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certiddo Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certiddo
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso Il do edital. 10/04/2023 16:23:19

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagdo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagao
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certidao
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagao
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certidao
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Il do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47




10/04/2023 - 10:55:35 381.500,000
10/04/2023 - 10:55:55 380.000,000
10/04/2023 - 10:56:36 379.500,000
10/04/2023 - 10:56:58 375.000,000
10/04/2023 - 10:58:17 374.900,000

10/04/2023 - 10:59:53 365.000,000 (lance oculto)

10/04/2023 - 11:00:00 368.000,000 (lance oculto)

10/04/2023 - 11:00:07 370.000,000 (lance oculto)

10/04/2023 - 11:00:55 329.900,000 (lance oculto)
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Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certiddo de Habilitagdo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Cancelado - A licitante NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 12.648.292/0001-52, ndo possui CNAE para transformacgao de
veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada ndo podera
subcontratar conforme o item 07 do edital, apresentou atestados sem
notas fiscais, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso |,
apresentou Prova de Regularidade Estadual com mais de 30 dias, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso I, ndo apresentou Certiddo
de Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa de Débitos — CND, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, apresentou Certiddo
especifica e simplificada com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar a Certidao do TJDFT,
em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il e deixou de apresentar
a Ficha de inscrigdo Estadual — FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso II. 10/04/2023 17:35:33

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagao
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certidao
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Il do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 12.648.292/0001-52, ndo possui CNAE para transformagéo de
veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada ndo podera
subcontratar conforme o item 07 do edital, apresentou atestados sem
notas fiscais, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso |,
apresentou Prova de Regularidade Estadual com mais de 30 dias, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso I, ndo apresentou Certiddo
de Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa de Débitos — CND, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso IlI, apresentou Certiddo
especifica e simplificada com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar a Certidao do TJDFT,
em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il e deixou de apresentar
a Ficha de inscrigao Estadual — FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso II. 10/04/2023 17:35:33

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Cancelado - A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou
documentagdo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A
R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema.
Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5,
inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item
13.3.5, inciso I, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il
deixou de apresentar a Certidao de habilitagdo do contador (CRC),
Certidao Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao
Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de
apresentar o Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o
item 13.3.7, inciso II. 11/04/2023 11:00:00

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, ndo possui CNAE para
transformag&o de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
ndo podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certidao Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certidao
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso Il do edital. 10/04/2023 16:23:19




10/04/2023 - 11:03:23

10/04/2023 - 11:06:24

330.000,000 (lance oculto)

329.800,000
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Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certiddo de Habilitagdo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Il do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certiddo Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagao
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso |ll do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

0003 - VEICULO DE PASSEIO, HATCH, 0KM, ANO/MODELO 2022/2023; Motor 1.0 aspirado poténcia igual ou superior a 75 CV
(g9), torque igual ou superior a 9,7 kgfm; tipo de combustivel: bicombustivel/flex; 04 portas; ar condicionado; trio elétrico (trava,
vidro, alarme); vidro dianteiros elétrico, capacidade do tanque igual ou superior a 50 litros, portal malas igual ou superior 261
litros, capacidade 05 lugares; freios abs; airbag dup; cambio manual; diregéo hidraulica/elétrica; rodas igual ou superior aro 14”;
bancos em tecido; radio am e fm, bluetooth, usb e fones de médios e agudos nas portas dianteiras e traseiras; pelicula nos
vidros; jogo de tapetes e emplacamento, cor preferida: branco.

Data
06/04/2023 - 17:40:25

08/04/2023 - 08:28:22

10/04/2023 - 09:33:16

10/04/2023 - 09:41:48

10/04/2023 - 10:37:04

10/04/2023 - 10:44:34

10/04/2023 - 10:47:52

10/04/2023 - 10:51:54

10/04/2023 - 10:53:01

10/04/2023 - 10:56:35

10/04/2023 - 10:58:22

10/04/2023 - 10:58:54

Valor

89.900,000 (proposta)

85.000,000 (proposta)

95.890,000 (proposta)

109.000,000 (proposta)

80.000,000

94.500,000

105.000,000

78.900,000

85.200,000

77.400,000 (lance oculto)

103.000,000 (lance oculto)

82.000,000 (lance oculto)

CNPJ

18.548.319/0001-11 - MONACO
VEICULOS LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

36.634.511/0001-02 - ALIANCA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

36.634.511/0001-02 - ALIANCA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

18.548.319/0001-11 - MONACO
VEICULOS LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

36.634.511/0001-02 - ALIANCA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

18.548.319/0001-11 - MONACO
VEICULOS LTDA

Situagéo
Valido

Valido

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certiddo de
Habilitagdo do Contador, a empresa néo forneceu a Certiddo Negativa
de Débitos do Contador, o que ndo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas nédo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso IlI. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que ndo esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso . 11/04/2023 15:24:38

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Valido

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certiddo de
Habilitagdo do Contador, a empresa nao forneceu a Certiddo Negativa
de Débitos do Contador, o que ndo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas nédo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso lll. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que nao esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso I. 11/04/2023 15:24:38

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Valido

Valido

Valido

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Valido
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0004 - VEICULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO (NOVO), TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), 4X4, DIESEL, motor de 2.0 a
3.5 com poténcia minima de 140cv e maxima 230cv; 4 portas, ano de fabricagdo 2022/2023, garantia de fabrica, cor sélida, ar
condicionado, pneus de uso misto, controle de tragdo, controle de estabilidade, freios ABS + assisténcia de frenagem, bloqueio
de diferencial, airbag frontal para motorista e passageiro, cintos de seguranga para todos os cinco ocupantes, estribos laterais,
protetor de carter, capota maritima e protetor de cagamba, vidros e travas elétricas, pelicula de controle solar nos vidros laterais
e traseiro, computador de bordo e emplacamento, cor preferida: branco.

Data Valor

04/04/2023 - 17:27:46 310.000,000 (proposta)

06/04/2023 - 13:47:05 300.000,000 (proposta)

06/04/2023 - 15:25:27 300.911,000 (proposta)

06/04/2023 - 17:40:20 305.000,000 (proposta)

08/04/2023 - 09:59:29 300,000 (proposta)

08/04/2023 - 12:09:36 300.000,000 (proposta)

10/04/2023 - 09:20:51 300.000,000 (proposta)

10/04/2023 - 09:33:30 376.200,000 (proposta)

10/04/2023 - 09:43:18 348.000,000 (proposta)

10/04/2023 - 09:47:37 350.000,000 (proposta)
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COMPRAS
PUBLICAS Coddigo verificador: 4DEFCC

CNPJ

32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

26.491.778/0001-34 - ENGECAR
SOLUCOES ESPECIAIS LTDA

37.532.344/0001-51 - FRP MAQUINAS
E EMPREENDIMENTOS LTDA

18.548.319/0001-11 - MONACO
VEICULOS LTDA

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

14.234.954/0002-54 - TUDO
COMERCIO DE VEICULOS LTDA

24.710.993/0001-53 - NEVES
VEICULOS EIRELI

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

36.634.511/0001-02 - ALIANCA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

05.025.625/0001-21 - FENIX
AUTOMOVEIS LTDA

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/04/2023 as 15:59:29.

Situagédo

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagdo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certiddo Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA,
CNPJ: 26.491.778/0001-34, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Certidao
Simplificada e Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar Certiddo do TJDF,
em desconformidade com o item 13.3.6 e deixou de apresentar a
Certidao Negativa do Contador, em desconformidade com o item
13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 18:39:14

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao possui CNAE para
transformag&o de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
ndo podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certidao Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certidao
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso Il do edital. 10/04/2023 16:23:19

Cancelado - A licitante MONACO VEICULOS LTDA, CNPJ:
18.548.319/0001-11, apresentou proposta com valor excessivo e ndo
apresentou seu menor precgo durante o prazo de negociagéo, conforme
itens 12.5 “Serédo desclassificadas as propostas que contenham pregos
excessivos, assim entendidos quando apresentarem valores globais ou
unitarios acima do valor definido para o respectivo objeto no Termo de
Referéncia” e 12.5.1 “A desclassificagédo por valor excessivo ocorrera
quando o Pregoeiro, apds a negociagao direta, ndo obtiver oferta
inferior ao preco maximo fixado” do edital. Sendo assim, a licitante
MONACO VEICULOS LTDA tera sua proposta desclassificada do item
04 do processo. 11/04/2023 11:59:41

Cancelado - Com relagdo a proposta apresentada para participagdo no
certame, verificamos que a mesma apresenta vicio insanavel conforme
item 9.3, o que pode prejudicar a competitividade do processo licitatorio.

Cancelado - A licitante TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
CNPJ: 14.234.954/0002-54, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Balango
Patrimonial sem registro na junta comercial, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar a Certiddo Negativa do
Contador, apresentou Certidao Simplificada com mais de 30 dias e
deixou de apresentar a Certiddo Especifica, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso IIl, deixou de apresentar a Certiddo do TJDF, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il. 11/04/2023 11:01:43

Cancelado - A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ:
24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar
QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de
apresentar Certiddo Especifica, em desconformidade com item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar Certiddo do TJDF, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso I, deixou de apresentar Certidao de
Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com
o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:49:20

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certiddo de
Habilitagdo do Contador, a empresa néo forneceu a Certiddo Negativa
de Débitos do Contador, o que ndo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas nédo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso IlI. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que nao esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso . 11/04/2023 15:24:38

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40




10/04/2023 - 10:38:19

10/04/2023 - 10:39:56

10/04/2023 - 10:43:52

10/04/2023 - 10:44:03

10/04/2023 - 10:46:25

10/04/2023 - 10:47:56

10/04/2023 - 10:50:06

10/04/2023 - 10:50:35

10/04/2023 - 10:50:51

10/04/2023 - 10:51:09

10/04/2023 - 10:52:19

10/04/2023 - 10:52:24
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304.900,000

270.000,000

280.000,000

375.500,000

290.000,000

265.000,000

264.000,000

250.000,000

249.500,000

260.000,000

235.000,000 (lance oculto)

239.000,000 (lance oculto)
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32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

05.025.625/0001-21 - FENIX
AUTOMOVEIS LTDA

37.532.344/0001-51 - FRP MAQUINAS
E EMPREENDIMENTOS LTDA

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

14.234.954/0002-54 - TUDO
COMERCIO DE VEICULOS LTDA

05.025.625/0001-21 - FENIX
AUTOMOVEIS LTDA

24.710.993/0001-53 - NEVES
VEICULOS EIRELI

05.025.625/0001-21 - FENIX
AUTOMOVEIS LTDA

24.710.993/0001-53 - NEVES
VEICULOS EIRELI

26.491.778/0001-34 - ENGECAR
SOLUCOES ESPECIAIS LTDA

26.491.778/0001-34 - ENGECAR
SOLUCOES ESPECIAIS LTDA

24.710.993/0001-53 - NEVES
VEICULOS EIRELI
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Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/04/2023 as 15:59:29.

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certiddo de Habilitagdo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao possui CNAE para
transformag&o de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
ndo podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certidao Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certidao
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso Il do edital. 10/04/2023 16:23:19

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso II. Além disso, embora tenha apresentado a Certidao de
Habilitagdo do Contador, a empresa néo forneceu a Certiddo Negativa
de Débitos do Contador, o que ndo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas néo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso lll. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que néo esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso . 11/04/2023 15:24:38

Cancelado - A licitante TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
CNPJ: 14.234.954/0002-54, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Balango
Patrimonial sem registro na junta comercial, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill, deixou de apresentar a Certiddo Negativa do
Contador, apresentou Certidao Simplificada com mais de 30 dias e
deixou de apresentar a Certiddo Especifica, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill, deixou de apresentar a Certiddo do TJDF, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il. 11/04/2023 11:01:43

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40

Cancelado - A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ:
24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar
QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de
apresentar Certidao Especifica, em desconformidade com item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar Certiddo do TJDF, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso II, deixou de apresentar Certiddo de
Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com
o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:49:20

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40

Cancelado - A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ:
24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar
QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de
apresentar Certidao Especifica, em desconformidade com item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar Certiddo do TJDF, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso I, deixou de apresentar Certidao de
Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com
o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:49:20

Cancelado - A licitante ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA,
CNPJ: 26.491.778/0001-34, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Certidao
Simplificada e Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar Certiddo do TJDF,
em desconformidade com o item 13.3.6 e deixou de apresentar a
Certiddao Negativa do Contador, em desconformidade com o item
13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 18:39:14

Cancelado - A licitante ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA,
CNPJ: 26.491.778/0001-34, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Certidao
Simplificada e Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar Certiddo do TJDF,
em desconformidade com o item 13.3.6 e deixou de apresentar a
Certidao Negativa do Contador, em desconformidade com o item
13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 18:39:14

Cancelado - A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ:
24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar
QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de
apresentar Certidao Especifica, em desconformidade com item 13.3.6,
inciso I, deixou de apresentar Certiddo do TJDF, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso II, deixou de apresentar Certiddo de
Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com
o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:49:20




10/04/2023 - 10:54:14

11/04/2023 - 13:12:31

235.000,000 (lance oculto)

300.910,000

05.025.625/0001-21 - FENIX
AUTOMOVEIS LTDA

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certiddo de
Habilitagdo do Contador, a empresa néo forneceu a Certiddo Negativa
de Débitos do Contador, o que ndo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas nédo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso IlI. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que ndo esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso . 11/04/2023 15:24:38

0005 - VEICULO DE PASSEIO, HATCH 1.0. Cambio Mecanico, 0KM, ANO/MODELO 2022/2023; 5 velocidades e marcha a ré,
Quatro tempos com poténcia igual ou superior a de 70cv, tanque de combustivel igual ou superior a 43 litros, porta-malas igual ou
superior a 200 litros, Trés cilindros, 4 portas, ar-condicionado, diregdo hidraulica/ou elétrica, vidro dianteiros elétrico, trava
elétrica e emplacamento, cor preferida: branco.

Data
04/04/2023 - 17:28:35

06/04/2023 - 13:47:43

06/04/2023 - 15:01:11

06/04/2023 - 15:26:45

06/04/2023 - 17:40:16
08/04/2023 - 08:28:59

08/04/2023 - 10:01:30

10/04/2023 - 09:33:46

10/04/2023 - 09:44:25

10/04/2023 - 10:36:12
10/04/2023 - 10:37:18

10/04/2023 - 10:40:22

portal de
- COMPRAS

Valor

85.966,000 (proposta)

85.000,000 (proposta)

100.000,000 (proposta)

85.966,000 (proposta)

89.900,000 (proposta)

85.900,000 (proposta)

86.000,000 (proposta)

95.890,000 (proposta)

93.000,000 (proposta)

84.500,000

80.000,000

85.800,000

PUBLICAS Coddigo verificador: 4DEFCC

CNPJ

32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

26.491.778/0001-34 - ENGECAR
SOLUCOES ESPECIAIS LTDA

45.762.579/0001-68 - ALL BRAZ
COMERCIO E LOCACOES LTDA

37.532.344/0001-51 - FRP MAQUINAS
E EMPREENDIMENTOS LTDA

18.548.319/0001-11 - MONACO
VEICULOS LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

36.634.511/0001-02 - ALIANCA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

45.762.579/0001-68 - ALL BRAZ
COMERCIO E LOCACOES LTDA

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/04/2023 as 15:59:29.

Situagédo

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certiddo de Habilitacéo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Il do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Il do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA,
CNPJ: 26.491.778/0001-34, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Certiddo
Simplificada e Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar Certiddo do TJDF,
em desconformidade com o item 13.3.6 e deixou de apresentar a
Certiddo Negativa do Contador, em desconformidade com o item
13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 18:39:14

Valido

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao possui CNAE para
transformagéo de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
ndo podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certidao Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certidao
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |l do edital. 10/04/2023 16:23:19

Valido

Valido

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:39:55

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certiddo de
Habilitagdo do Contador, a empresa nao forneceu a Certiddo Negativa
de Débitos do Contador, o que nédo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas nédo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso IlI. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que néo esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso . 11/04/2023 15:24:38

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Vélido
Valido

Valido




10/04/2023 - 10:42:31

10/04/2023 - 10:44:07

10/04/2023 - 10:44:14

10/04/2023 - 10:44:50

10/04/2023 - 10:48:02

10/04/2023 - 10:48:23

10/04/2023 - 10:48:49

10/04/2023 - 10:49:35

10/04/2023 - 10:50:35

10/04/2023 - 10:51:45

10/04/2023 - 10:52:30

10/04/2023 - 10:52:46

10/04/2023 - 10:53:44

10/04/2023 - 10:53:55

10/04/2023 - 10:54:17

79.800,000

79.790,000

82.500,000

94.500,000

79.640,000

79.600,000

79.500,000

79.450,000

84.400,000

78.900,000

78.000,000 (lance oculto)

77.400,000 (lance oculto)

83.800,000 (lance oculto)

78.800,000 (lance oculto)

77.000,000 (lance oculto)

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

37.532.344/0001-51 - FRP MAQUINAS
E EMPREENDIMENTOS LTDA

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

45.762.579/0001-68 - ALL BRAZ
COMERCIO E LOCACOES LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

26.491.778/0001-34 - ENGECAR
SOLUCOES ESPECIAIS LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

45.762.579/0001-68 - ALL BRAZ
COMERCIO E LOCACOES LTDA

37.532.344/0001-51 - FRP MAQUINAS
E EMPREENDIMENTOS LTDA

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:39:55

Vélido

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao possui CNAE para
transformacéo de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
néo podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certiddo Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certiddo
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |l do edital. 10/04/2023 16:23:19

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certiddo de
Habilitagdo do Contador, a empresa nao forneceu a Certidao Negativa
de Débitos do Contador, o que néo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas néo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso lll. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que néo esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso . 11/04/2023 15:24:38

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:39:55

Valido

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:39:55

Valido

Valido

Valido

Cancelado - A licitante ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA,
CNPJ: 26.491.778/0001-34, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Certidao
Simplificada e Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso Ill, deixou de apresentar Certidao do TJDF,
em desconformidade com o item 13.3.6 e deixou de apresentar a
Certiddao Negativa do Contador, em desconformidade com o item
13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 18:39:14

Valido

Valido

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, ndo possui CNAE para
transformacéo de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
néo podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certiddo Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certiddo
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso Il do edital. 10/04/2023 16:23:19

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certidao Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso IIl. 10/04/2023 17:39:55

0006 - VEICULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO (NOVO), TIPO CAMINHONETE (PICK-UP), 4X4, DIESEL, motor igual ou
superior a 2.2L; 4 portas, ano de fabricagdo 2022/2023, garantia de fabrica, cor s6lida, ar condicionado, pneus de uso misto,
controle de tragdo, controle de estabilidade, freios ABS + assisténcia de frenagem, bloqueio de diferencial, airbag frontal para
motorista e passageiro, cintos de seguranca para todos os cinco ocupantes, estribos laterais, protetor de carter, capota maritima
e protetor de cagamba, vidros e travas elétricas, pelicula de controle solar nos vidros laterais e traseiro, computador de bordo e
emplacamento, cor preferida: branco.

Data

portal de
- COMPRAS

Valor CNPJ

PUBLICAS Coddigo verificador: 4DEFCC

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/04/2023 as 15:59:29.

Situagéo




04/04/2023 - 17:29:01

06/04/2023 - 13:48:30

06/04/2023 - 15:28:01

06/04/2023 - 17:18:46

08/04/2023 - 10:04:11

08/04/2023 - 12:10:42

10/04/2023 - 09:22:40

10/04/2023 - 09:34:04

10/04/2023 - 09:45:35

10/04/2023 - 09:48:12
10/04/2023 - 10:40:07

10/04/2023 - 10:41:49

10/04/2023 - 10:43:14

portal de
- COMPRAS

310.000,000 (proposta)

289.500,000 (proposta)

289.548,000 (proposta)

300.000,000 (proposta)

289.000,000 (proposta)

289.000,000 (proposta)

289.000,000 (proposta)

376.200,000 (proposta)

351.000,000 (proposta)

350.000,000 (proposta)

270.000,000

269.000,000

255.000,000

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/04/2023 as 15:59:29.

PUBLICAS Coddigo verificador: 4DEFCC

32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT

COMERCIO E SERVICOS LTDA

26.491.778/0001-34 - ENGECAR
SOLUCOES ESPECIAIS LTDA

37.532.344/0001-51 - FRP MAQUINAS

E EMPREENDIMENTOS LTDA

04.939.426/0001-66 - YPE COMERCIO

E SERVICOS EIRELI

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

14.234.954/0002-54 - TUDO
COMERCIO DE VEICULOS LTDA

24.710.993/0001-53 - NEVES
VEICULOS EIRELI

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

36.634.511/0001-02 - ALIANCA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

05.025.625/0001-21 - FENIX
AUTOMOVEIS LTDA

05.025.625/0001-21 - FENIX
AUTOMOVEIS LTDA

01.241.313/0001-02 - Zucatelli

Empreendimentos Ltda

05.025.625/0001-21 - FENIX
AUTOMOVEIS LTDA

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certiddo de Habilitagdo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA,
CNPJ: 26.491.778/0001-34, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Certidéo
Simplificada e Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar Certiddo do TJDF,
em desconformidade com o item 13.3.6 e deixou de apresentar a
Certiddo Negativa do Contador, em desconformidade com o item
13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 18:39:14

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao possui CNAE para
transformagéo de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
ndo podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certidao Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certidao
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |l do edital. 10/04/2023 16:23:19

Cancelado - A licitante YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
04.939.426/0001-66, apresentou proposta com valor excessivo e nao
apresentou seu menor prego durante os 30 minutos de prazo de
negociagéo, conforme itens 12.5 “Serdo desclassificadas as propostas
que contenham pregos excessivos, assim entendidos quando
apresentarem valores globais ou unitarios acima do valor definido para
o respectivo objeto no Termo de Referéncia” e 12.5.1 “A
desclassificagéo por valor excessivo ocorrera quando o Pregoeiro, apos
a negociagdo direta, ndo obtiver oferta inferior ao prego maximo fixado”
do edital. Sendo assim, a licitante YPE COMERCIO E SERVICOS
EIRELI tera sua proposta desclassificada do item 04 do processo.
11/04/2023 12:03:35

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:39:55

Cancelado - A licitante TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
CNPJ: 14.234.954/0002-54, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Balango
Patrimonial sem registro na junta comercial, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso llI, deixou de apresentar a Certiddo Negativa do
Contador, apresentou Certidao Simplificada com mais de 30 dias e
deixou de apresentar a Certidao Especifica, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso llI, deixou de apresentar a Certiddo do TJDF, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso II. 11/04/2023 11:01:43

Cancelado - A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ:
24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar
QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de
apresentar Certiddo Especifica, em desconformidade com item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar Certiddo do TJDF, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso Il, deixou de apresentar Certidao de
Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com
o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:49:20

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certiddo de
Habilitagdo do Contador, a empresa nao forneceu a Certiddo Negativa
de Débitos do Contador, o que nédo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas nédo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso Ill. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que néo esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso . 11/04/2023 15:24:38

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso lIl. 10/04/2023 17:39:55

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40




10/04/2023 - 10:44:31

10/04/2023 - 10:45:36

10/04/2023 - 10:45:46

10/04/2023 - 10:48:03

10/04/2023 - 10:48:22

10/04/2023 - 10:49:11

10/04/2023 - 10:50:19

10/04/2023 - 10:50:28

10/04/2023 - 10:51:14

10/04/2023 - 10:51:23

10/04/2023 - 10:51:53

10/04/2023 - 10:52:22

portal de
- COMPRAS

261.500,000

375.500,000

275.000,000

254.500,000

254.000,000

241.000,000

240.500,000

265.000,000

240.000,000

239.500,000

239.000,000

260.000,000

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/04/2023 as 15:59:29.

PUBLICAS Coddigo verificador: 4DEFCC

37.532.344/0001-51 - FRP MAQUINAS

E EMPREENDIMENTOS LTDA

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

14.234.954/0002-54 - TUDO
COMERCIO DE VEICULOS LTDA

24.710.993/0001-53 - NEVES
VEICULOS EIRELI

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

05.025.625/0001-21 - FENIX

AUTOMOVEIS LTDA

24.710.993/0001-53 - NEVES
VEICULOS EIRELI

14.234.954/0002-54 - TUDO
COMERCIO DE VEICULOS LTDA

05.025.625/0001-21 - FENIX
AUTOMOVEIS LTDA

24.710.993/0001-53 - NEVES
VEICULOS EIRELI

05.025.625/0001-21 - FENIX
AUTOMOVEIS LTDA

14.234.954/0002-54 - TUDO
COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, ndo possui CNAE para
transformag&o de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
ndo podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certidao Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certidao
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso Il do edital. 10/04/2023 16:23:19

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certidao de
Habilitagdo do Contador, a empresa néo forneceu a Certiddo Negativa
de Débitos do Contador, o que ndo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas néo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso llI. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que néo esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso . 11/04/2023 15:24:38

Cancelado - A licitante TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
CNPJ: 14.234.954/0002-54, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Balango
Patrimonial sem registro na junta comercial, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill, deixou de apresentar a Certiddo Negativa do
Contador, apresentou Certidao Simplificada com mais de 30 dias e
deixou de apresentar a Certiddo Especifica, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill, deixou de apresentar a Certiddo do TJDF, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il. 11/04/2023 11:01:43

Cancelado - A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ:
24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar
QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de
apresentar Certidao Especifica, em desconformidade com item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar Certiddo do TJDF, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso Il, deixou de apresentar Certidao de
Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com
o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:49:20

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:39:55

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40

Cancelado - A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ:
24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar
QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de
apresentar Certidao Especifica, em desconformidade com item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar Certiddo do TJDF, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso Il, deixou de apresentar Certiddo de
Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com
o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:49:20

Cancelado - A licitante TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
CNPJ: 14.234.954/0002-54, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Balango
Patrimonial sem registro na junta comercial, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar a Certiddo Negativa do
Contador, apresentou Certidao Simplificada com mais de 30 dias e
deixou de apresentar a Certidao Especifica, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar a Certiddo do TJDF, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso II. 11/04/2023 11:01:43

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40

Cancelado - A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ:
24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar
QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de
apresentar Certiddo Especifica, em desconformidade com item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar Certiddo do TJDF, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso Il, deixou de apresentar Certidao de
Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com
o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:49:20

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40

Cancelado - A licitante TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
CNPJ: 14.234.954/0002-54, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Balango
Patrimonial sem registro na junta comercial, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso llI, deixou de apresentar a Certidédo Negativa do
Contador, apresentou Certidao Simplificada com mais de 30 dias e
deixou de apresentar a Certidao Especifica, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Ill, deixou de apresentar a Certiddo do TJDF, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso II. 11/04/2023 11:01:43




10/04/2023 - 10:54:40

10/04/2023 - 10:54:52

10/04/2023 - 10:54:53

10/04/2023 - 11:00:02

11/04/2023 - 13:15:32

237.000,000 (lance oculto)

235.000,000 (lance oculto)

245.000,000 (lance oculto)

234.999,000

289.545,000

24.710.993/0001-53 - NEVES
VEICULOS EIRELI

05.025.625/0001-21 - FENIX
AUTOMOVEIS LTDA

14.234.954/0002-54 - TUDO
COMERCIO DE VEICULOS LTDA

24.710.993/0001-53 - NEVES
VEICULOS EIRELI

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

Cancelado - A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ:
24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar
QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de
apresentar Certidao Especifica, em desconformidade com item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar Certiddo do TJDF, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso II, deixou de apresentar Certiddo de
Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com
o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:49:20

Cancelado - A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ:
05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:42:40

Cancelado - A licitante TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
CNPJ: 14.234.954/0002-54, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Balango
Patrimonial sem registro na junta comercial, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso llI, deixou de apresentar a Certiddo Negativa do
Contador, apresentou Certidao Simplificada com mais de 30 dias e
deixou de apresentar a Certidao Especifica, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso llI, deixou de apresentar a Certiddo do TJIDF, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso II. 11/04/2023 11:01:43

Cancelado - A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ:
24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar
QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de
apresentar Certiddo Especifica, em desconformidade com item 13.3.6,
inciso Ill, deixou de apresentar Certiddo do TJDF, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso Il, deixou de apresentar Certidao de
Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com
o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:49:20

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certiddo de
Habilitagdo do Contador, a empresa néao forneceu a Certiddo Negativa
de Débitos do Contador, o que nédo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas nédo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso IlI. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que néo esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso . 11/04/2023 15:24:38

0007 - VEICULO DE PASSEIO, HATCH 1.0. Cambio Mecanico, 0KM, ANO/MODELO 2022/2023; 5 velocidades e marcha a ré,
Quatro tempos com poténcia igual ou superior a de 70cv, tanque de combustivel igual ou superior a 43 litros, porta-malas igual ou
superior a 200 litros, Trés cilindros, 4 portas, ar-condicionado, diregdo hidraulica/ou elétrica, vidro dianteiros elétrico, trava
elétrica e emplacamento, cor preferida: branco..

Data
04/04/2023 - 17:29:37

06/04/2023 - 13:49:03

06/04/2023 - 15:02:06

06/04/2023 - 15:30:39

06/04/2023 - 17:40:02

08/04/2023 - 08:29:13

08/04/2023 - 10:06:06

portal de
- COMPRAS

Valor

86.500,000 (proposta)

84.000,000 (proposta)

100.000,000 (proposta)

84.716,665 (proposta)

89.900,000 (proposta)

84.700,000 (proposta)

84.000,000 (proposta)

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/04/2023 as 15:59:29.

PUBLICAS Coddigo verificador: 4DEFCC

CNPJ

32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT
COMERCIO E SERVICOS LTDA

26.491.778/0001-34 - ENGECAR
SOLUCOES ESPECIAIS LTDA

45.762.579/0001-68 - ALL BRAZ
COMERCIO E LOCACOES LTDA

37.532.344/0001-51 - FRP MAQUINAS
E EMPREENDIMENTOS LTDA

18.548.319/0001-11 - MONACO
VEICULOS LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

Situagédo

Cancelado - A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certiddo de Habilitagédo
Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo
Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Il do edital. Apresentou Certiddo Simplificada e
deixou de apresentar a Certiddo Especifica em desconformidade com o
item 13.3.6, inciso Il do edital, apresentou atestado compativel com o
objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as notas fiscais, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital. 10/04/2023
15:41:12

Cancelado - A licitante ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA,
CNPJ: 26.491.778/0001-34, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Certidéo
Simplificada e Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar Certiddo do TJDF,
em desconformidade com o item 13.3.6 e deixou de apresentar a
Certiddo Negativa do Contador, em desconformidade com o item
13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 18:39:14

Valido

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao possui CNAE para
transformag&o de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
ndo podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certidao Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certidao
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |l do edital. 10/04/2023 16:23:19

Cancelado - conforme solicitagédo de desclassificagao da licitante
MONACO VEICULOS LTDA, pela falha na digitagéo no sistema.
10/04/2023 11:51:12

Valido

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:39:55




10/04/2023 - 09:34:27

10/04/2023 - 09:46:53

10/04/2023 - 10:36:32
10/04/2023 - 10:37:29
10/04/2023 - 10:40:39
10/04/2023 - 10:42:00

10/04/2023 - 10:42:41

10/04/2023 - 10:44:17

10/04/2023 - 10:44:52

10/04/2023 - 10:45:37

10/04/2023 - 10:46:10

10/04/2023 - 10:46:37

10/04/2023 - 10:47:00

10/04/2023 - 10:48:35

10/04/2023 - 10:49:05

10/04/2023 - 10:49:49
10/04/2023 - 10:51:20
10/04/2023 - 10:51:36

10/04/2023 - 10:53:33

10/04/2023 - 10:54:30

10/04/2023 - 10:55:01

portal de
- COMPRAS

95.890,000 (proposta)

93.000,000 (proposta)

83.500,000

80.000,000

85.800,000

84.600,000

79.800,000

79.790,000

81.500,000

79.700,000

94.500,000

79.690,000

79.640,000

79.600,000

79.450,000

79.400,000

83.600,000

78.900,000

83.000,000

77.400,000 (lance oculto)

82.800,000 (lance oculto)

PUBLICAS Coddigo verificador: 4DEFCC

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

36.634.511/0001-02 - ALIANCA
COMERCIO E SERVICOS LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

45.762.579/0001-68 - ALL BRAZ
COMERCIO E LOCACOES LTDA

45.762.579/0001-68 - ALL BRAZ
COMERCIO E LOCACOES LTDA

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

37.532.344/0001-51 - FRP MAQUINAS
E EMPREENDIMENTOS LTDA

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

03.935.826/0001-30 - PEDRAGON
AUTOS LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

45.762.579/0001-68 - ALL BRAZ
COMERCIO E LOCACOES LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

18.548.319/0001-11 - MONACO
VEICULOS LTDA

04.747.226/0001-01 - Revemar-
Revendedora de Veiculos Maraba Ltda

45.762.579/0001-68 - ALL BRAZ
COMERCIO E LOCACOES LTDA

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 11/04/2023 as 15:59:29.

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certiddo de
Habilitagdo do Contador, a empresa nao forneceu a Certiddo Negativa
de Débitos do Contador, o que nédo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas nédo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso lll. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que néo esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso . 11/04/2023 15:24:38

Cancelado - A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados
invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que
seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso |. 10/04/2023 18:38:47

Valido

Valido

Valido

Valido

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:39:55

Valido

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao possui CNAE para
transformacéo de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
n&o podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certiddo Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certiddo
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso Il do edital. 10/04/2023 16:23:19

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:39:55

Cancelado - A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ:
03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro de Sécios e
Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e
deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item
13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certiddo de
Habilitagdo do Contador, a empresa nao forneceu a Certidao Negativa
de Débitos do Contador, o que ndo esta de acordo com o item 13.3.6,
inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa apresentou
a Certidao Simplificada, mas nédo a Certidao Especifica, conforme
exigido pelo item 13.3.6, inciso lll. Por fim, a PEDRAGON AUTOS
LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota
fiscal correspondente, o que nao esta de acordo com o item 13.3.7,
inciso I. 11/04/2023 15:24:38

Valido

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:39:55
Valido

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e

deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso . 10/04/2023 17:39:55

Valido
Valido
Valido

Cancelado - conforme solicitagédo de desclassificagao da licitante
MONACO VEICULOS LTDA, pela falha na digitagao no sistema.
10/04/2023 11:51:12

Valido

Valido




10/04/2023 - 10:55:20

10/04/2023 - 10:55:25

10/04/2023 - 10:56:26

10/04/2023 - 10:58:02

78.000,000 (lance oculto)

77.000,000 (lance oculto)

78.800,000 (lance oculto)

69.200,000 (lance oculto)

26.491.778/0001-34 - ENGECAR
SOLUCOES ESPECIAIS LTDA

01.241.313/0001-02 - Zucatelli
Empreendimentos Ltda

37.532.344/0001-51 - FRP MAQUINAS
E EMPREENDIMENTOS LTDA

18.548.319/0001-11 - MONACO
VEICULOS LTDA

Cancelado - A licitante ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA,
CNPJ: 26.491.778/0001-34, deixou de apresentar o QSA, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Certiddo
Simplificada e Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar Certiddo do TJDF,
em desconformidade com o item 13.3.6 e deixou de apresentar a
Certiddo Negativa do Contador, em desconformidade com o item
13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 18:39:14

Cancelado - A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ:
01.241.313/0001-02, apresentou Certidao Simplificada e Especifica com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll e
deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em
desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill. 10/04/2023 17:39:55

Cancelado - A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao possui CNAE para
transformag&o de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
ndo podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a
Certidao Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certidao
Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, do edital,
deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade
com o item 13.3.7, inciso Il do edital. 10/04/2023 16:23:19

Cancelado - conforme solicitagéo de desclassificagéo da licitante
MONACO VEICULOS LTDA, pela falha na digitagdo no sistema.
10/04/2023 11:51:12
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08/04/2023 - 08:27

08/04/2023 - 11:13

Enviado por Nimero

Matheus B. Azevedo - -

ALBERTO FERNANDO - -
FONTOLAN

TAYNA MAYRA SEIXAS - -
ALVES SOUZA

Fernando Franchini Pereira - -

ALLEN DO NASCIMENTO - -

SOUSA

EVANDRO JOSE DA SILVA - -

JURACY MARTINS COSTA - -

José macksuel - -
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TUDO COMERCIO DE 08/04/2023 - 12:07 GIANFRANCO PETRONILO - - - - Documentos
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E SERVICOS DE LIMA SARAIVA de
AUTOMOTORES EIRELI habilitacdo

NEVES VEICULOS EIRELI 10/04/2023 - 09:20  Alessandro da Silva Neves - - - -

PEDRAGON AUTOS LTDA 10/04/2023 - 09:31 JOSIANE GOMES BARROS - - - - Documentos
DE LIMA de

FENIX AUTOMOVEIS LTDA  10/04/2023 - 09:46 WINSTON DIAMANTINO - - - -
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Inabilitados / Desclassificados

Data Fornecedor CNPJ Detalhe

10/04/2023 - 11:51:12 MONACO VEICULOS LTDA  18.548.319/0001-11 Item 0007 - VEICULO DE PASSEIO, HATCH 1.0. Cambio Mecanico, 0KM,
ANO/MODELO 2022/2023; 5 velocidades e marcha a ré, Quatro tempos com
poténcia igual ou superior a de 70cv, tanque de combustivel igual ou superior a 43
litros, porta-malas igual ou superior a 200 litros, Trés cilindros, 4 portas, ar-
condicionado, diregao hidraulica/ou elétrica, vidro dianteiros elétrico, trava elétrica
e emplacamento, cor preferida: branco..

Desclassificagao: conforme solicitagdo de desclassificagdo da licitante MONACO VEICULOS LTDA, pela falha na digitagdo no sistema.

10/04/2023 - 15:41:12 TRANSFORMAT 32.426.859/0001-53 Abrangendo todo o processo
COMERCIO E SERVICOS
LTDA

A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53, apresentou Certidao de Habilitagéo Profissional do Contador, mas deixou de
apresentar a Certiddo Negativa de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou Certidao Simplificada e deixou de
apresentar a Certidao Especifica em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il do edital, apresentou atestado compativel com o objeto desta licitagdo, mas deixou de
apresentar as notas fiscais, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital.

10/04/2023 - 16:23:19 FRP MAQUINAS E 37.532.344/0001-51 Abrangendo todo o processo
EMPREENDIMENTOS LTDA

A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao possui CNAE para transformagéo de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a
contratada nao podera subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a Certidao Negativa de Débitos do Contador — CND e a Certidao Especifica, em desconformidade
com o item 13.3.6, inciso lll, do edital, deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento em desconformidade com o item 13.3.7, inciso Il do edital.

10/04/2023 - 17:35:33 NOBELA COMERCIO E 12.648.292/0001-52 Abrangendo todo o processo
SERVICOS LTDA

A licitante NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 12.648.292/0001-52, ndo possui CNAE para transformagao de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada
ndo podera subcontratar conforme o item 07 do edital, apresentou atestados sem notas fiscais, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, apresentou Prova de
Regularidade Estadual com mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso lll, ndo apresentou Certiddo de Habilitagdo do Contador e Certidao Negativa de
Débitos — CND, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill, apresentou Certiddo especifica e simplificada com mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso I, deixou de apresentar a Certiddo do TIDFT, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il e deixou de apresentar a Ficha de inscrigdo Estadual — FIC, em
desconformidade com o item 13.3.5, inciso Il.

10/04/2023 - 17:39:55 Zucatelli Empreendimentos 01.241.313/0001-02 Abrangendo todo o processo
Ltda

A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ: 01.241.313/0001-02, apresentou Certiddo Simplificada e Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade com o item
13.3.6, inciso Il e deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso III.

10/04/2023 - 17:49:20 NEVES VEICULOS EIRELI 24.710.993/0001-53 Abrangendo todo o processo

A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ: 24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota fiscal, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar
QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de apresentar Certidao Especifica, em desconformidade com item 13.3.6, inciso Ill, deixou de apresentar Certidédo
do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il, deixou de apresentar Certiddo de Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com o item
13.3.6, inciso Ill.

10/04/2023 - 18:38:47 ALIANCA COMERCIO E 36.634.511/0001-02 Abrangendo todo o processo
SERVICOS LTDA

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou
atestados invalidos sem a quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso |.

10/04/2023 - 18:39:14 ENGECAR SOLUCOES 26.491.778/0001-34 Abrangendo todo o processo
ESPECIAIS LTDA

A licitante ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 26.491.778/0001-34, deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou
Certidao Simplificada e Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.8, inciso Ill, deixou de apresentar Certiddo do TJDF, em desconformidade com o
item 13.3.6 e deixou de apresentar a Certidao Negativa do Contador, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso .

10/04/2023 - 18:42:40 FENIX AUTOMOVEIS LTDA  05.025.625/0001-21 Abrangendo todo o processo
A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ: 05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota fiscal, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso .

11/04/2023 - 11:00:00 RR SARAIVA COM. DE EPI  37.502.072/0001-47 Abrangendo todo o processo
E SERVICOS
AUTOMOTORES EIRELI

A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ: 37.502.072/0001-47, apresentou documentagéo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome
empresarial (A R M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta cadastrado no sistema. Deixou de apresentar o QSA,
em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso Il, apresentou Certiddo Negativa de Faléncia vencida,
em desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a Certiddo do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il, deixou de apresentar a Certiddo de
habilitagdo do contador (CRC), Certiddo Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certidao Simplificada e Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso IIl,
deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de apresentar o Alvara de Funcionamento, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso II.

11/04/2023 - 11:01:43 TUDO COMERCIO DE 14.234.954/0002-54 Abrangendo todo o processo
VEICULOS LTDA

A licitante TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 14.234.954/0002-54, deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou
Balango Patrimonial sem registro na junta comercial, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill, deixou de apresentar a Certiddo Negativa do Contador, apresentou
Certidao Simplificada com mais de 30 dias e deixou de apresentar a Certiddo Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar a Certidao do
TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il.

11/04/2023 - 11:59:41 MONACO VEICULOS LTDA  18.548.319/0001-11 Item 0004 - VEICULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO (NOVO), TIPO
CAMINHONETE (PICK-UP), 4X4, DIESEL, motor de 2.0 a 3.5 com poténcia
minima de 140cv e maxima 230cv; 4 portas, ano de fabricagdo 2022/2023,
garantia de fabrica, cor sélida, ar condicionado, pneus de uso misto, controle de
tragéo, controle de estabilidade, freios ABS + assisténcia de frenagem, bloqueio
de diferencial, airbag frontal para motorista e passageiro, cintos de seguranga para
todos os cinco ocupantes, estribos laterais, protetor de carter, capota maritima e
protetor de cagamba, vidros e travas elétricas, pelicula de controle solar nos vidros
laterais e traseiro, computador de bordo e emplacamento, cor preferida: branco.

Desclassificagéo: A licitante MONACO VEICULOS LTDA, CNPJ: 18.548.319/0001-11, apresentou proposta com valor excessivo e ndo apresentou seu menor prego durante o
prazo de negociagéo, conforme itens 12.5 “Serdo desclassificadas as propostas que contenham pregos excessivos, assim entendidos quando apresentarem valores globais ou
unitarios acima do valor definido para o respectivo objeto no Termo de Referéncia” e 12.5.1 “A desclassificagdo por valor excessivo ocorrera quando o Pregoeiro, apds a
negociacgdo direta, ndo obtiver oferta inferior ao prego maximo fixado” do edital. Sendo assim, a licitante MONACO VEICULOS LTDA tera sua proposta desclassificada do item 04
do processo.

11/04/2023 - 12:03:35 YPE COMERCIO E 04.939.426/0001-66 Item 0006 - VEICULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO (NOVO), TIPO

SERVICOS EIRELI CAMINHONETE (PICK-UP), 4X4, DIESEL, motor igual ou superior a 2.2L; 4
portas, ano de fabricagdo 2022/2023, garantia de fabrica, cor sélida, ar
condicionado, pneus de uso misto, controle de tragdo, controle de estabilidade,
freios ABS + assisténcia de frenagem, bloqueio de diferencial, airbag frontal para
motorista e passageiro, cintos de seguranca para todos os cinco ocupantes,
estribos laterais, protetor de carter, capota maritima e protetor de cagamba, vidros
e travas elétricas, pelicula de controle solar nos vidros laterais e traseiro,
computador de bordo e emplacamento, cor preferida: branco.

Desclassificagdo: A licitante YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 04.939.426/0001-66, apresentou proposta com valor excessivo e ndo apresentou seu menor prego
durante os 30 minutos de prazo de negociagéo, conforme itens 12.5 “Ser&o desclassificadas as propostas que contenham pregos excessivos, assim entendidos quando
apresentarem valores globais ou unitarios acima do valor definido para o respectivo objeto no Termo de Referéncia” e 12.5.1 “A desclassificagao por valor excessivo ocorrera
quando o Pregoeiro, apds a negociagao direta, ndo obtiver oferta inferior ao prego méaximo fixado” do edital. Sendo assim, a licitante YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI tera
sua proposta desclassificada do item 04 do processo.

11/04/2023 - 15:24:38 PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 Abrangendo todo o processo

A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ: 03.935.826/0001-30, néo apresentou o Quadro de Sécios e Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5,
inciso |, e deixou de apresentar a certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item 13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a Certidao de Habilitagdo do Contador, a
empresa nao forneceu a Certidédo Negativa de Débitos do Contador, o que n&o esta de acordo com o item 13.3.6, inciso Ill. Outra irregularidade encontrada é que a empresa
apresentou a Certiddo Simplificada, mas ndo a Certidao Especifica, conforme exigido pelo item 13.3.6, inciso Ill. Por fim, a PEDRAGON AUTOS LTDA apresentou um Atestado
de Capacidade Técnica sem a nota fiscal correspondente, o que nao esta de acordo com o item 13.3.7, inciso |.

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazbes
Prazos

Intengédo de Recurso Recurso Contrarrazdo

11/04/2023 - 15:46 .- .

Chat

Data Apelido Frase

10/04/2023 - 10:03:12 Pregoeiro Bom dia a todos os presentes, vamos dar inicio ao certame do Pregao Eletrénico SRP n° 006/2023-
CEL/SEMUS, com o objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIGAO DE
VEICULOS 0KM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E UNIDADES
VINCULADAS, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO,
NO MUNICIPIO DE DOM ELISEU - PA.

10/04/2023 - 10:03:58 Pregoeiro informo a todos os presentes, que os procedimentos a serem adotados durante a sesséo publica do pregao,
iriam basear-se integralmente Lei n® 10.520/2002, do Decreto n° 10.024/2019, Decreto n° 7.892/2013, pela
Lei Complementar n° 123/2006 e subsidiariamente, pela Lei n® 8.666/1993, observadas as condigdes
estabelecidas neste Instrumento Convocatério e seus Anexos.

10/04/2023 - 10:06:31 Sistema O processo esta em fase de analise das propostas
10/04/2023 - 10:33:33 Sistema O item 0004 teve uma proposta de R$ 300,000 cancelada pelo Pregoeiro.
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Motivo: Com relagdo a proposta apresentada para participagdo no certame, verificamos que a mesma
apresenta vicio insanavel conforme item 9.3, o que pode prejudicar a competitividade do processo licitatério.

O item 0001 ndo recebeu propostas ou nédo teve propostas aceitas pelo pregoeiro.
As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso Il do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessao publica tera duragdo de quinze minutos.

Paragrafo 1° Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhara o aviso de fechamento iminente
dos lances e, transcorrido o periodo de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepcéo de lances
sera automaticamente encerrada.

Paragrafo 2° Encerrado o prazo de que trata o paragrafo 1°, o sistema abrird a oportunidade para que o autor
da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores aquela
possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que sera sigiloso até o encerramento deste
prazo.

Conforme o artigo 2° da instrugdo normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes ndo podera ser inferior a 3 segundos.

Senhores Licitantes, informo que por se tratar de poucos itens, abrirei todos os itens para fase de lances
ABERTA E FECHADA, para que todos possam ofertar seus pregos sem pressa e com clareza. Boa Sorte a
Todos!

O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0002 entrou em tempo aleatorio.

O item 0003 entrou em tempo aleatdrio.

O item 0004 entrou em tempo aleatdrio.

O item 0005 entrou em tempo aleatdrio.

O item 0006 entrou em tempo aleatério.

O item 0007 entrou em tempo aleatério.

Para o item 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 10/04/2023 as 10:56:25.

Para o item 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 10/04/2023 as 10:56:56.

Para o item 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 10/04/2023 as 10:58:07.

Para o item 0007, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 10/04/2023 as 10:59:10.

Para o item 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 10/04/2023 as 11:01:19.

Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R$
94.500,000, R$ 105.000,000

A fase de lances fechados do item 0004 foi encerrada em 10/04/2023 as 10:56:25.
O item 0004 foi encerrado em situagéo de empate.
A fase de lances fechados do item 0005 foi encerrada em 10/04/2023 as 10:56:56.

O item 0005 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situagdo de desempate conforme a LC
123/2006.

O fornecedor que ofertou o lance no valor de R$ 78.000,000 pode dar um lance de desempate pela LC
123/2006 para o item 0005 até 10/04/2023 as 11:01:58.

A fase de lances fechados do item 0006 foi encerrada em 10/04/2023 as 10:58:07.

O item 0006 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situagédo de desempate conforme a LC
123/2006.

O fornecedor que ofertou o lance no valor de R$ 237.000,000 pode dar um lance de desempate pela LC
123/2006 para o item 0006 até 10/04/2023 as 11:03:08.

Para o item 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores aquela podem ofertar um lance final e fechado até 10/04/2023 as 11:03:24.

A fase de lances fechados do item 0007 foi encerrada em 10/04/2023 as 10:59:10.
O item 0007 foi encerrado.
O item 0006 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R$ 234.999,000.

O item 0006 foi encerrado.
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A fase de lances fechados do item 0003 foi encerrada em 10/04/2023 as 11:01:19.
O item 0003 foi encerrado.

O item 0005 nao recebeu lances de desempate da LC 123/2006.

O item 0005 foi encerrado.

A fase de lances fechados do item 0002 foi encerrada em 10/04/2023 as 11:03:24.

O item 0002 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situac@o de desempate conforme a LC
123/2006.

O fornecedor que ofertou o lance no valor de R$ 330.000,000 pode dar um lance de desempate pela LC
123/2006 para o item 0002 até 10/04/2023 as 11:08:26.

Desempate realizado para o item 0004 tem como vencedor o fornecedor com token 5

Os fornecedores foram classificados na seguinte ordem: 5, 15

O item 0004 foi encerrado.

O item 0002 recebeu um lance de desempate da LC 123/2006 no valor de R$ 329.800,000.
O item 0002 foi encerrado.

O item 0002 teve como arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance
de R$ 329.800,000.

O item 0003 teve como arrematante Revemar-Revendedora de Veiculos Maraba Ltda - Ltda/Eireli com lance
de R$ 77.400,000.

O item 0004 teve como arrematante ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA - ME com lance de R$
235.000,000.

O item 0005 teve como arrematante Zucatelli Empreendimentos Ltda - Ltda/Eireli com lance de R$
77.000,000.

O item 0006 teve como arrematante NEVES VEICULOS EIRELI - EPP/SS com lance de R$ 234.999,000.
O item 0007 teve como arrematante MONACO VEICULOS LTDA - Ltda/Eireli com lance de R$ 69.200,000.
Iniciada a fase de negociagéo conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

O fornecedor Zucatelli Empreendimentos Ltda enviou uma nova proposta readequada para o item 0005.

O fornecedor Zucatelli Empreendimentos Ltda enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo
para o item 0005.

O fornecedor Revemar-Revendedora de Veiculos Maraba Ltda enviou uma nova proposta readequada e um
novo arquivo para o item 0003.

O fornecedor NEVES VEICULOS EIRELI enviou uma nova proposta readequada e um novo arquivo para o
item 0006.

O fornecedor TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA enviou uma nova proposta readequada e
um novo arquivo para o item 0002.

O fornecedor ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo
arquivo para o item 0004.

Negociagédo Iltem 0007: Bom dia, senhor(a) pregoeiro(a)! Informamos que houve um equivoco no
cadastramento de nosso lance final, tornando inviavel o valor de R$69.200,00 para manutengdo de nossa
proposta. Assim sendo, pedimos desclassificagao.

A data limite para negociacgéo foi definida pelo pregoeiro para 11/04/2023 as 13:44.
O prazo de negociacéo foi encerrado pelo pregoeiro.
F. MONACO VEICULOS LTDA, a sua proposta sera desclassificada, conforme o solicitado.

Prezados, solicitamos a proposta readequada no e-mail: licitacao.cel@domeliseu.pa.gov.br, no prazo de 02
(duas) horas conforme item 12.2 do edital.

O fornecedor MONACO VEICULOS LTDA foi desclassificado para o item 0007 pelo pregoeiro.

Motivo: conforme solicitagdo de desclassificagdo da licitante MONACO VEICULOS LTDA, pela falha na
digitagéo no sistema.

O item 0007 tem como novo arrematante Zucatelli Empreendimentos Ltda com lance de R$ 77.000,000.

Para o item 0007, o fornecedor ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA tem direito a lance de desempate
conforme a LC 123/2006 e o mesmo sera agendado pelo pregoeiro.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor TRANSFORMAT COMERCIO E
SERVICOS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 13:53.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor Revemar-Revendedora de Veiculos
Maraba Ltda foi definida pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 13:53.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA
foi definida pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 13:54.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor Zucatelli Empreendimentos Ltda foi definida
pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 13:54.

A data limite de envio de proposta readequada para o fornecedor NEVES VEICULOS EIRELI foi definida pelo
pregoeiro para 10/04/2023 as 13:55.

A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0007 para o fornecedor
ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 12:55, encerrando
as 13:00:00.

O fornecedor ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA enviou uma nova proposta readequada e um novo
arquivo para o item 0004.

O fornecedor TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA enviou uma nova proposta readequada e
um novo arquivo para o item 0002.

O item 0007 nao recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
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O fornecedor TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado no processo.

Motivo: A arrematante TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 32.426.859/0001-53,
apresentou Certiddo de Habilitagdo Profissional do Contador, mas deixou de apresentar a Certiddo Negativa
de Débitos do Contador — CND, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill do edital. Apresentou
Certidao Simplificada e deixou de apresentar a Certiddo Especifica em desconformidade com o item 13.3.6,
inciso Ill do edital, apresentou atestado compativel com o objeto desta licitagdo, mas deixou de apresentar as
notas fiscais, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso | do edital.

O fornecedor TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0002 pelo
pregoeiro.

O item 0002 tem como novo arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA com lance de R$
329.900,000.

O fornecedor FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA foi inabilitado no processo.

Motivo: A arrematante FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.532.344/0001-51, nao
possui CNAE para transformagéao de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada ndo podera
subcontratar o item 07 do edital deixou de apresentar a Certiddo Negativa de Débitos do Contador — CND e a
Certidao Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill, do edital, deixou de apresentar o
Alvara de Funcionamento em desconformidade com o item 13.3.7, inciso Il do edital.

O fornecedor FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA foi inabilitado para o item 0002 pelo
pregoeiro.

O item 0002 tem como novo arrematante NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R$
365.000,000.

O fornecedor NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado no processo.

Motivo: A licitante NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 12.648.292/0001-52, nao possui CNAE
para transformagao de veiculos (AMBULANCIA) dessa forma a contratada ndo podera subcontratar
conforme o item 07 do edital, apresentou atestados sem notas fiscais, em desconformidade com o item
13.3.7, inciso |, apresentou Prova de Regularidade Estadual com mais de 30 dias, em desconformidade com
o item 13.3.5, inciso lll, ndo apresentou Certiddo de Habilitagdo do Contador e Certiddo Negativa de Débitos
— CND, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill, apresentou Certidao especifica e simplificada com
mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill, deixou de apresentar a Certiddo do
TJDFT, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il e deixou de apresentar a Ficha de inscrigdo
Estadual — FIC, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso Il.

O fornecedor NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0002 pelo pregoeiro.

O item 0002 tem como novo arrematante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R$
368.000,000.

O fornecedor Zucatelli Empreendimentos Ltda foi inabilitado no processo.

Motivo: A licitante Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ: 01.241.313/0001-02, apresentou Certidao
Simplificada e Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il e deixou de
apresentar a Certidao Negativa do Contador, em desconformidade com o item 13.3.8, inciso Il.

O fornecedor Zucatelli Empreendimentos Ltda foi inabilitado para o item 0005 pelo pregoeiro.

O item 0005 tem como novo arrematante Revemar-Revendedora de Veiculos Maraba Ltda com lance de R$
77.400,000.

Para o item 0005, o fornecedor ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA tem direito a lance de desempate
conforme a LC 123/2006 e o mesmo sera agendado pelo pregoeiro.

O fornecedor Zucatelli Empreendimentos Ltda foi inabilitado para o item 0007 pelo pregoeiro.

O item 0007 tem como novo arrematante Revemar-Revendedora de Veiculos Maraba Ltda com lance de R$
77.400,000.

Para o item 0007, o fornecedor ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA tem direito a lance de desempate
conforme a LC 123/2006 e o mesmo sera agendado pelo pregoeiro.

O fornecedor NEVES VEICULOS EIRELI foi inabilitado no processo.

Motivo: A licitante NEVES VEICULOS EIRELI, CNPJ: 24.710.993/0001-53, apresentou atestado sem nota
fiscal, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso |, deixou de apresentar QSA, em desconformidade com
o item 13.3.5, inciso |, deixou de apresentar Certiddo Especifica, em desconformidade com item 13.3.6,
inciso lll, deixou de apresentar Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Il, deixou
de apresentar Certiddo de Habilitacdo do Contador e Certiddo Negativa, em desconformidade com o item
13.3.6, inciso llI.

O fornecedor NEVES VEICULOS EIRELI foi inabilitado para o item 0006 pelo pregoeiro.

O item 0006 tem como novo arrematante FENIX AUTOMOVEIS LTDA com lance de R$ 235.000,000.

A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0005 para o fornecedor
ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 18:24, encerrando
as 18:29:00.

A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0007 para o fornecedor
ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA foi definida pelo pregoeiro para 10/04/2023 as 18:33, encerrando
as 18:38:00.

O item 0005 nao recebeu lance de desempate da LC 123/2006.

O item 0007 nao recebeu lance de desempate da LC 123/2006.

O fornecedor ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado no processo.

Motivo: A licitante ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 36.634.511/0001-02 deixou de
apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou atestados invélidos sem a
quantidade de veiculos fornecidos, os atestados que seriam validos ndo acompanham a nota fiscal, em
desconformidade com o item 13.3.7, inciso I.

O fornecedor ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0002 pelo pregoeiro.

O item 0002 tem como novo arrematante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS AUTOMOTORES
EIRELI com lance de R$ 370.000,000.

O fornecedor ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA foi inabilitado no processo.
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Motivo: A licitante ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 26.491.778/0001-34, deixou de
apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Certiddo Simplificada e
Especifica com mais de 30 dias, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso |ll, deixou de apresentar
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6 e deixou de apresentar a Certiddo Negativa do
Contador, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso IIl.

O fornecedor ENGECAR SOLUCOES ESPECIAIS LTDA foi inabilitado para o item 0004 pelo pregoeiro.
O item 0004 tem como novo arrematante FENIX AUTOMOVEIS LTDA com lance de R$ 235.000,000.
O fornecedor FENIX AUTOMOVEIS LTDA foi inabilitado no processo.

Motivo: A licitante FENIX AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ: 05.025.625/0001-21, apresentou atestado sem nota
fiscal, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso .

O fornecedor FENIX AUTOMOVEIS LTDA foi inabilitado para o item 0004 pelo pregoeiro.

O item 0004 tem como novo arrematante TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA com lance de R$
290.000,000.

O fornecedor FENIX AUTOMOVEIS LTDA foi inabilitado para o item 0006 pelo pregoeiro.

O item 0006 tem como novo arrematante TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA com lance de R$
245.000,000.

Informo ainda que a empresa ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 36.634.511/0001-02,
apresentou Certiddo Negativa de Debitos do Contador vencida.

Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Revemar-Revendedora de Veiculos
Maraba Ltda.

Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Revemar-Revendedora de Veiculos
Marabé Ltda.

Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Revemar-Revendedora de Veiculos
Marabé Ltda.

Informo a suspenséo do processo ao fim do horario comercial, voltaremos amanha 11/04/2023 as 09:00 da
manha para analise documental.

O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.

Motivo: Informo a suspens&o do processo ao fim do horario comercial, voltaremos amanha 11/04/2023 as
09:00 da manha para analise documental.

Bom dia a todos os presentes, informo que continuaremos com as andlises documentais.
A sessao foi reaberta pelo pregoeiro.
Motivo: Bom dia a todos os presentes, informo que continuaremos com as analises documentais.

O fornecedor RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS AUTOMOTORES EIRELI foi inabilitado no
processo.

Motivo: A licitante RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS AUTOMOTORES EIRELI, CNPJ:
37.502.072/0001-47, apresentou documentagdo com CNPJ (33.033.001/0001-91) e nome empresarial (A R
M S SUBLIME COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA) divergente ao que esta
cadastrado no sistema. Deixou de apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |,
deixou de apresentar a FIC, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso Il, apresentou Certiddo Negativa
de Faléncia vencida, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso |, deixou de apresentar a Certiddo do
TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso I, deixou de apresentar a Certiddo de habilitagdo do
contador (CRC), Certidao Negativa do Contador e deixou de apresentar a Certiddo Simplificada e Especifica,
em desconformidade com o item 13.3.6, inciso lll, deixou de apresentar os atestados de capacidade técnica,
em desconformidade com o item 13.3.7, inciso | e por fim, deixou de apresentar o... (CONTINUA)

(CONT. 1) Alvara de Funcionamento, em desconformidade com o item 13.3.7, inciso Il.

O fornecedor RR SARAIVA COM. DE EPI E SERVICOS AUTOMOTORES EIRELI foi inabilitado para o item
0002 pelo pregoeiro e, por ndo ter mais lances ou propostas validas, foi considerado fracassado.

O fornecedor TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA foi inabilitado no processo.

Motivo: A licitante TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 14.234.954/0002-54, deixou de
apresentar o QSA, em desconformidade com o item 13.3.5, inciso |, apresentou Balango Patrimonial sem
registro na junta comercial, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso |ll, deixou de apresentar a
Certidao Negativa do Contador, apresentou Certidao Simplificada com mais de 30 dias e deixou de
apresentar a Certidao Especifica, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso Ill, deixou de apresentar a
Certidao do TJDF, em desconformidade com o item 13.3.6, inciso II.

O fornecedor TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA foi inabilitado para o item 0004 pelo pregoeiro.
O item 0004 tem como novo arrematante MONACO VEICULOS LTDA com lance de R$ 305.000,000.
O fornecedor TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA foi inabilitado para o item 0006 pelo pregoeiro.

O item 0006 tem como novo arrematante YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI com lance de R$
300.000,000.

Foi aberta negociagao para o item 0004. O prazo é até as 11:45 do dia 11/04/2023.

Motivo: Prezados, conforme consta no edital no item 12.5, o valor da proposta contém prego excessivo.
Conforme item 12.5.1, iremos abrir a fase de negociagdo com 30 minutos para que possam ofertar seu
menor prego, abaixo do valor referéncia.

Foi aberta negociagao para o item 0006. O prazo é até as 11:45 do dia 11/04/2023.

Motivo: Prezados, conforme consta no edital no item 12.5, o valor da proposta contém prego excessivo.
Conforme item 12.5.1, iremos abrir a fase de negociagdo com 30 minutos para que possam ofertar seu
menor preco, abaixo do valor referéncia.

O fornecedor MONACO VEICULOS LTDA foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.

Motivo: A licitante MONACO VEICULOS LTDA, CNPJ: 18.548.319/0001-11, apresentou proposta com valor
excessivo e ndo apresentou seu menor pre¢o durante o prazo de negociacéo, conforme itens 12.5 “Serédo
desclassificadas as propostas que contenham pregos excessivos, assim entendidos quando apresentarem
valores globais ou unitarios acima do valor definido para o respectivo objeto no Termo de Referéncia” e
12.5.1 “A desclassificagao por valor excessivo ocorrera quando o Pregoeiro, apds a negociagao direta, ndo
obtiver oferta inferior ao prego maximo fixado” do edital. Sendo assim, a licitante MONACO VEICULOS LTDA
tera sua proposta desclassificada do item 04 do processo.
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O item 0004 tem como novo arrematante PEDRAGON AUTOS LTDA com lance de R$ 375.500,000.
O fornecedor YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI foi desclassificado para o item 0006 pelo pregoeiro.

Motivo: A licitante YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 04.939.426/0001-66, apresentou proposta
com valor excessivo e ndo apresentou seu menor preco durante os 30 minutos de prazo de negociagéo,
conforme itens 12.5 “Serao desclassificadas as propostas que contenham pregos excessivos, assim
entendidos quando apresentarem valores globais ou unitarios acima do valor definido para o respectivo
objeto no Termo de Referéncia” e 12.5.1 “A desclassificagéo por valor excessivo ocorrera quando o
Pregoeiro, apds a negociagéo direta, ndo obtiver oferta inferior ao pregco maximo fixado” do edital. Sendo
assim, a licitante YPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI tera sua proposta desclassificada do item 04 do
processo.

O item 0006 tem como novo arrematante PEDRAGON AUTOS LTDA com lance de R$ 375.500,000.
Foi aberta negociagdo para o item 0004. O prazo € até as 12:37 do dia 11/04/2023.

Motivo: Prezados, conforme consta no edital no item 12.5, o valor da proposta contém prego excessivo.
Conforme item 12.5.1, iremos abrir a fase de negociagdo com 30 minutos para que possam ofertar seu
menor preco, abaixo do valor referéncia.

Foi aberta negociagao para o item 0006. O prazo é até as 12:37 do dia 11/04/2023.

Motivo: Prezados, conforme consta no edital no item 12.5, o valor da proposta contém prego excessivo.
Conforme item 12.5.1, iremos abrir a fase de negociagdo com 30 minutos para que possam ofertar seu
menor prego, abaixo do valor referéncia.

Negociagdo ltem 0004: Bom dia Sr(a) Pregoeiro(a) !

Negociagdo ltem 0004: Estamos tratando de um Pregéo, sob sistema de Registro de Precos, valida por 12

(doze) meses. E como é de conhecimento de todos, o setor automobilistico vem sofrendo constantes
reajustes de fabrica.

Negociagdo ltem 0004: Mas ja adianto que estamos dispostos a negociar.

Negociagdo ltem 0004: Os itens 04 e 06, vcs pretendem adquirir alguma(s) unidade(s) pelos proximos dias ?

Prezado arrematante PEDRAGON AUTOS LTDA, no tocante a aquisi¢do do veiculo, sera conforme a
necessidade da Secretaria/fundo, a Comissao Especial de Licitagdo ndo pode afirmar quando sera feita a
aquisicao

Negociagédo ltem 0004: Entendo.
Negociagdo ltem 0004: Pego um tempo para verificar com a Diretoria de vendas, a possibilidade. Como é
horario de almogo, poderemos retornar em seguida ?

Prezados, a arrematante apresenta disposi¢do para negociar, daremos uma hora para apresentar o valor
negociado, abaixo do valor referéncia, sob pena de desclassificagdo da proposta.

Foi aberta negociagéao para o item 0004. O prazo é até as 13:41 do dia 11/04/2023.
Foi aberta negociagao para o item 0006. O prazo é até as 13:41 do dia 11/04/2023.
O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R$ 300.910,000.
O Item 0006 recebeu um lance negociado no valor de R$ 289.545,000.

Negociagdo ltem 0004: Prezados, foi autorizado chegarmos aos valores de referéncia. Obrigada.

Prezados, procederemos com a analise dos documentos de habilitagéo.
O fornecedor PEDRAGON AUTOS LTDA foi inabilitado no processo.

Motivo: A empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, com CNPJ: 03.935.826/0001-30, ndo apresentou o Quadro
de Sdcios e Administradores (QSA) em conformidade com o item 13.3.5, inciso |, e deixou de apresentar a
certiddo do TJDF, conforme exigido pelo item 13.3.6, inciso Il. Além disso, embora tenha apresentado a
Certidao de Habilitagdo do Contador, a empresa nao forneceu a Certiddo Negativa de Débitos do Contador, o
que ndo esta de acordo com o item 13.3.6, inciso lll. Outra irregularidade encontrada é que a empresa
apresentou a Certidao Simplificada, mas nédo a Certidao Especifica, conforme exigido pelo item 13.3.6, inciso
IIl. Por fim, a PEDRAGON AUTOS LTDA apresentou um Atestado de Capacidade Técnica sem a nota fiscal
correspondente, o que ndo esta de acordo com o item 13.3.7, inciso |.

O fornecedor PEDRAGON AUTOS LTDA foi inabilitado para o item 0004 pelo pregoeiro e, por ndo ter mais
lances ou propostas validas, foi considerado fracassado.

O fornecedor PEDRAGON AUTOS LTDA foi inabilitado para o item 0006 pelo pregoeiro e, por ndo ter mais
lances ou propostas validas, foi considerado fracassado.

A data limite de intengdo de recursos foi definida pelo pregoeiro para 11/04/2023 as 15:46.

A sesséo foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicagéo.

Encerrado o prazo estabelecido pelo pregoeiro para apresentacdo de intencédo de impetragéo recursos
administrativos formal, sem a presenca de interesse Pertinente a intencéo de interpor recurso administrativo,
acarretando a decadéncia no direito de recorrer, Diante do exposto, o Pregoeiro resolve dar por encerrada a

reunido. Os autos seguirdo para analise e Ratificagdo da Assessoria Juridica, posterior homologagéao pela
autoridade superior. E, nada mais havendo digno de registro finalizo a sesséao.

O item 0003 foi adjudicado por GUILHERME CARDOSO CUNHA.
O item 0005 foi adjudicado por GUILHERME CARDOSO CUNHA.
O item 0007 foi adjudicado por GUILHERME CARDOSO CUNHA.
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